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KINIJOJE PLEČIASI CIVILINIU NERAMUMAI
PAŠALINO BERKELEY UNIVERSITETO 
ILGAMETĮ PREZIDENTĄ DR. C. KERRĄ

BERKELEY, Cal. — Berkeley universitetas Kalifornijoje yra 
vienas didžiausių ne tik Amerikoje, bet ir visame pasaulyje. Uni- 
versitatas pagarsėjo savo studentų demonstracijomis 1964 metais, 
kada demonstracijos, sėdėjimo streikai ir komunistinė agitacija 
privertė Kalifornijos gubernatorių pakviesti į universitetą policiją. 
Praėjusiais metais studentai vėl protestavo prieš jūrų laivyno ko
misijos veiklą universitete, kur buvo rekrutuojami studentai į lai
vyną. Visos šios studentų demonstracijos sukėlė nemažai kritikos 
Amerikoje. Daugelis kaltino universiteto vadovybę, kad ji duo
da studentams per daug laisvės. Penktadienį susirinkę universite
to regentai nutarė tuoj pat pašalinti universiteto prezidentą dr. 
Clarką Kerrą iš pareigų.

Regentų taryba 14 balsų prieš 
8 nutarė atleisti prezidentą ir pa
vesti jo pareigas ligšioliniam vi
ceprezidentui Harry Wellmanui, 
67 metų. Universiteto preziden
to vieta yra labai garbinga ir 
svarbi. Jis gauna 45 tūkstan
čius dolerių per metus algos ir 
neša didelę atsakomybę. Univer
siteto metinis biudžetas buvo 279 
milijonai dolerių per metus.

Reaganas nulėmė
Nemažai prie Berkeley prezi

dento pašalinimo prisidėjo nau
jasis Kalifornijos gubernatorius 
Ronaldas Reaganas. Jo guber
natoriaus pareigos savy turi ir 
universiteto regentų tarybos pir
mininko vietą. Jis regentų dis
kusijose ragino pašalinti dabar
tinį prezidentą. Gubernatorių 
ypatingai supykino prezidento 
Kerro paskelbimas, kad universi
tetas ateinantį rudenį nebepri
ims naujų studentų. Priežastimi 
jis nurodė tai, kad Kalifornijos 
gubernatoriaus įstaiga sumaži
no universiteto biudžetą iš 278 
milijonų dolerių iki 234 milijonų.

Gubernatorius Reaganas į tai 
atsakė, kad visi vidurines mo
kyklas baigiantieji Kalifornijos 
jaunuoliai turi teisę gauti uni
versiteto mokslą pačioje Kali- 
f omi j o j e. Biudžeto sumažinimas 
įvykęs dėl to, kad gubernatorius 
paveldėjęs valstijos iždą iš bu
vusio gubernatoriaus Browno su 
4.6 bilijonais dolerių biudžetu, 
kuris tikriausiai duosiąs defici
tą. Visi pareigūnai ir visos Ka
lifornijos įstaigos turėsiančios 
taupyti. Tas liečia ir Kaliforni
jos universitetus, pareiškė Rea
ganas.

Kenksmingas precedentas
Asmenys, kurie regentų ta

ryboje balsavo prieš prezidento 
pakeitimą, tvirtina, kad šis gu
bernatoriaus veiksmas nustatąs 
labai kenksmingą precedentą, 
kad pasikeitus politinei valstijos 
valdžiai, reikia keisti ir akademi
nių institucijų vadovus.

Pakeitimui nepritaria ir bu
vęs Kalifornijos gubernatorius 
Brownąs. Jis sako, kad per 9 
metus (tiek laiko Kerras išbuvo 
universiteto prezidentu) Berke
ley universitetas tapo viena svar
biausių ir geriausių mokslo įstai
gų visoje Amerikoje. Naujoji ad
ministracija, matyt, siekia uni
versitetą pražudyti, pareiškė 
Brownas, pridėdamas, kad Kali
fornijos valdžia pateko į reak
cionierių rankas.

Regentai, kurie pritarė guber
natoriui pašalinant prezidentą, 
pareiškė, kad svarbiausia prie
žastis buvusi studentų neramu
mai, riaušės ir komunistų įtakos 
augimas. Prezidentas praradęs 
žmonių pasitikėjimą. Net ir tie, 
kurie tokiam griežtam žingsniui 
nepritarė, sutinka, kad naujasis 
gubernatorius parodė didelę as
meninę drąsą ir ryžtingumą, ku
ris Kalifornijoje jam gali laimėti 
daug draugų.

IŠ VISO PASAULIO
♦

JAKARTA. — Indonezijos 
parlamentas šį pavasarį susi
rinks svarstyti prezidento Su
karno ateities. Tą žinią pranešė 
parlamento partijų vadai po sa
vo pasitarimų. Jie paprašė, kad 
dabartinė vyriausybė surinktų 
visas žinias ir dokumentus, ku
rie liečia menamą Sukamo daly
vavimą nepavykusiame komu
nistų sukilime.

TOKIJO. — Japonijos radijas 
pranešė, kad šiaurės Korėjos ko
munistų partijoje irgi prasidėjo 
valymas. Sieniniai laikraščiai 
Pekine rašo, kad iš pareigų buvo 
atleistas ir areštuotas viceprem
jeras Hypo, anksčiau buvęs Š. 
Korėjos gynybos ministeris ir 
kariuomenės štabo viršininkas.

WASHINGTONAS. — žuvu
sio prezidento Kennedžio našlė 
Jacquelina parašė prezidentui 
Johnsonui laišką, kuriame sako, 
'kad jai jau nebereikia didelio se
kretoriato, todėl vyriausybė gali 
sustoti mokėjusi jo išlaikymui 
30 tūkstančių dolerių per metus. 
Jos susirašinėjimai ir kitas įstai
gos darbas ateityje bus apmo
kami jos pačios. Slaptoji polici
ja ir toliau saugos Kennedienę 
ir jos vaikus. Ši apsauga tęsis 
keturius metus, skaitant nuo 
prezidento žuvimo.

Ieško būdų padėti 
alkanai Indijai

ROMA. — JAV valstybės de
partamento politinių reikalų pa- 
sekretorius Eugene Rostovas 
lankosi Italijoje. Prieš tai jis 
buvo sustojęs Japonijoje ir Indi
joje. Manoma, kad jis važinėja 
Indijos paramos reikalais. Jau 
aišku, kad Indijos gyventojų 
skaičiui vis didėjant, o maisto 
priauginimui kylant labai pama
žu, Indijos vyriausybei teks pri
klausyti nuo užsienio paramos. 
Amerika jau seniai siunčia savo 
kviečius ir ryžius į Indiją, tačiau 
visą laiką tai daryti ji negalės. 
Todėl norima suorganizuoti tarp
tautinę astuonių ar daugiau vals
tybių grupę, kuri pasiimtų sau 
pareigą padėti mažiau pasiturin
čiai Indijai.

Kartu su Rostovu Indijoje lan
kėsi ir JAV ūkio departamento 
pasekretorius John Schnittker. 
Per 20 valandų viešėjimą Rosto
vas ir jo padėjėjai turėjo tris pa
sitarimus su Indijos valdžios pa
reigūnais, jų tarpe su finansų, 
žemės ūkio ir planavimo minis- 
teriais.

Viena skubiausių Indijos pro
blemų yra nepakankamas trąšų 
kiekis. Indijos laukai yra labai 
išsekę, nederlingi. Maisto gamy
bos neįmanoma padidinti be trą
šų fabrikų. Manoma, kad Rosto
vo kelionė ir surišta su tomis In
dijos problemomis.

Amerikos marinai brenda Mekong upės balomis ieškodami besislapstančiu komunisty. Jiems įsa* 
kyta sunaikinti priešą.

ŠIAURĖS VIETNAMO KARO AVIACIJA 
NEMAŽĖJANTI, BET STIPRĖJANTI

Gali tekti pulti priešo aerodromus
SAIGONAS. — šiaurės Vietname šeštadienį amerikiečiai 

vėl neteko trijų lėktuvų. Jie buvo numušti priešlėktuvinės artile
rijos. Pasirodė ir komunistų Mig lėktuvai, tačiau po trumpo susi
šaudymo su Amerikos lėktuvais jie pasitraukė. Hanojaus radijas 
pranešė, kad numušti 7 Amerikos lėktuvai. Amerikos aviacijos 
Pietų Vietname vadas generolas Williamas Momyeris atvyko į Wa- 
shingtoną, kur jis išdėstys aviacijos karininkų rekomendacijas 
vyriausybei. Generolas pareiškė spaudai, kad šiaurės Vietnamas 
tebeturi tiek pat lėktuvų, kiek turėjo anksčiau, nežiūrint į tai, 
kad amerikiečiai jų jau numušė 36.

Generolas Momyeris pareiš
kė, kad jis prašys vyriausybės 
leidimo pulti karinius šiaurės 
Vietnamo aerodromus. Jis nu
rodė, kad komunistų lėktuvai yra 
laikomi trijose pagrindinėse ba
zėse. Viena — Phuc Yen yra 13 
mylių į šiaurę nuo Hanojaus, ki
ta — Kep, 39 mylios į šiaurės ry
tus ir trečia — maždaug 2 my
lios nuo miesto, ant Raudonosios 
upės kranto. Generolas pareiškė, 
kad vien tik Phuc Yeno aerodro
me praėjusią savaitę žvalgybos 
lėktuvai pastebėjo apie 40 lėktu
vų.

Generolas pabrėžė, kad oro ko
vose yra neįmanoma sunaikinti 
priešo aviacijos, tam reikia tie
siog pulti priešo aerodromus. 
Šiuo metu Amerikos vyriausybė 
lakūnams aerodromų pulti dar 
neleidžia. Priešo lėktuvai iki šiol 
jau numušė 10 Amerikos lėktu
vų.

Karo neišsprendžia
Kitokią nuomonę apie bombar

davimo reikšmę pareiškęs armi
jos štabo viršininkas generolas 
Haroldas Johnsonas. Jis, kal
bėdamas Fort Benningo karinin
kų susirinkime, pareiškė, kad ka
ras Vietname gali užtrukti dar 
kelis metus, tačiau sustabdyti 
komunistų teroristų veiklą gali 
prireikti 8 metų. Paklaustas 
apie bombardavimų sustiprini
mą šiaurės Vietname, generolas 
Johnsonas pareiškė, kad bom
bardavimai karo neišprendžia. 
Vokietija ar Japonija buvo smar
kiai puolamos iš oro paskutinia
me kare, tačiau dėl to jos nepasi
davė. Britanija irgi nepasidavė 
Vokietijai, nors vienu metu ji bu
vo smarkiai daužoma.

Generolas nurodė, kad oro puo
limai tik sunaikino Europos 
miestus, kuriuos Amerika turėjo 
vėliau padėti atstatyti, šiaurės

Sprogo sovietų raketa
Amerikos lakūnai š. Vietna

me pastebėjo, kaip viena sovietų 
priešlėktuvinė raketa, iškilusi į 
tam tikrą aukštį, staiga pakeitė 
savo kryptį ir vėl sugrįžo į že
mę, susprogdama tirštai apgy
ventame Thanh Hoa miesto ra
jone.

Du Amerikos jūrų naikintuvai 
“Benner” ir “Stodard” puolė’apie 
40 nedidelių komunistų laivų, 
plaukiančių netoli kranto su gin
klais komunistų kareiviams. Iš 
kranto naikintuvus apšaudė ko
munistų baterijos. Buvo nu
skandinta keliolika komunistų 
laivų ir nutildytos keturios kran
to baterijos.

Visai netoli Saigono P. Viet
namo kariuomenė puolė visą Viet 
Congo batalioną. Mūšis įvyko 5 
mylios į vakarus nuo Tan Son 
Nhut aerodromo ir amerikiečių 
bazės. Pranešama, kad mūšyje 
žuvo 114 komunistų ir 9 buvo 
paimti nelaisvėn.

Amerikos lėktuvai sudaužė Š. 
Vietname Dong Phong Tuong 
geležinkelio mazgą ir dirbtuves, 
ši apylinkė buvo labai smarkiai 
ginama priešlėktuvinės artileri
jos ir raketų.

♦ Amerika ir Sovietų Sąjunga 
pradėjo pasikalbėjimus apie gin
klavimosi išlaidų sumažinimą. 
Valstybės sekretorius Dean Rus
kas kelis kart buvo susitikęs su 
sovietų ambasadorium. Jie kal
bėjosi apie priešraketinių rake
tų tinklo statymą. Prezidentas 
Johnsonas savo sausio 10 d. kal
boje nurodė, kad tokia sistema 
labai daug kainuotų ir būtų ge
riau susitarti su sovietais to
kios gynybos linijos nestatyti.

WASHINGTONAS. — Ameri
ka ketvirtadienį vėl išbandė po

Vakarų Vokietijos 
kariniai manevrai
BONA. — Vakarų Vokietijoje 

baigiasi kariniai manevrai, ku
riuose dalyvauja apie 50,000 vo
kiečių motorizuotos kariuome
nės. Manevrai vadinami “Pante
ros šuolis”. Tankai ir kiti šar
vuočiai turėjo įsivaizduotomis 
karo sąlygomis nukeliauti kelis 
tūkstančius mylių. Daliniai bu
vo suskirstyti į “raudonuosius ir 
mėlynuosius”. Manevruoja Va
karų Vokietijos 3-čiojo korpuso 
vadas generolas Albertas Schne- 
zas.

Manevruose oro uždangą pa
rūpino modernūs Amerikos 
“Phantom” naikintuvai. Jie yra 
labai greiti, judrūs ir gali labai 
žemai skristi. Dalyvavo ir vie
nas Prancūzijos artilerijos dali
nys.

Vakarų Vokietija manevrus 
vykdė, nenorėdama supykinti sa
vo rytinių kaimynų, ne iš vaka
rų į rytus, bet iš šiaurės į pietus. 
Buvo išbandyti įvairūs modernūs 
ginklai: įsivaizduotos atominės 
atakos, apskaičiavimo kompute- 
riai ir infraraudonieji sekimo ir 
•stebėjimo įrengimai.

LONDONAS. — Britanijos be
darbių skaičius per gruodžio mė
nesį vėl pakilo. Jau nuo 1963 me
tų pavasario tiek bedarbių Bri
tanijoje nebuvo. Darba unijų va
dai kaltina vyriausybę, kad jos 
ekonominė politika sumažino 
darbus.

Adenas. — Pietų Arabijos fe
deracijoje įvyko riaušės, kurių 
metu žuvo 7 arabai policininkai 
ir vienas civilis. Mieste sprogo 
10 granatų.

Vietname esą per mažai pramo
nės taikinių. Viena plieno liejyk
la ir vienas trąšų fabrikas yra 
vienintėliai pramonės taikiniai.

žeme naują atominę bombą. 
Sprogimas buvęs vidutinio dy
džio, bandymas vykęs Nevados 
dykumoje.

PATYS KINIJOS VADAI JAU KALBA 
APIE CIVILINĮ KABA, JO ŽALINGUMA

TOKIJO. — Raudonosios Kinijos radijas pranešė, kad Ki
nijos tarptautinė reputacija, užsienio prekyba, finansai, mokesčių 
rinkimas ir pinigo pastovumas atsidūrė pavojuje dėl vidaus nera
mumų ir kovų. Japonijos korespondentai pranešė iš Pekino, kad 
pats gynybos ministeris Lin Piao pavadinęs dabartinius įvykius 
Kinijoje “civiliniu karu”. Ypatingai Kiangsi provincijoje, kaip 
praneša Nanching radijas, Mao Tse Tungo priešai užėmę įstaigas, 
Įmones ir bankus, uždarę fabrikus ir pastatę gatvėse barikadas. 
Vietiniai komunistų partijos vadai remia šią prieš partijos pir
mininką, nukreiptą veiklą.

Dviguba valdžia
Stebėtojai nurodo, kad Kinijo

je šiuo metu veikia tartum dvi 
valdžios, šalia komunistų par
tijos aparato, kuris prižiūrėda
vo valstybinių įstaigų veiklą, įsi
steigė dar “komunistiškesnių ko
munistų” komitetai, kurie įvai
riais vardais pasivadinę bando 
išvalyti iš partijos Mao Tse Tun- 
gui nepalankius pareigūnus.

Hong Kongo ir Formozos ži
niomis, Mao priešai - stipriausiai 
veikia pietryčių Kinijos provin
cijose. čia dažnai gatvėse galima 
esą pamatyti sužalotų ar nešva
riais žodžiais prirašinėtų Mao pa
veikslų. Iš miestų neramumai 
persimetė į kaimus, kur darbi
ninkai grupėmis užpuldinėja 
“kultūrinės revoliucijos” nešėjus 
— raudonosios gvardijos narius.

Sovietai kritikuoja
Pagrindiniai Kinijos komunis

tų pirmininko rėmėjai esą gyny
bos ministeris Lin Piao, premje
ras Chou En Lai, propagandos 
departamento direktorius Tao 
Chu ir Chen Po-ta — rašytojas, 
Hao draugas ir jo kalbų bei ideo
loginių straipsnių kūrėjas. Jiems 
talkininkauja Mao žmona. Jie 
sudaro vyriausią revoliucinį ko- į 
mitetą.

Sovietų “Pravda” vėl stipriais 
žodžiais kritikavo Pekino vadų 
liniją, kuri skaldanti pasaulinį 
komunizmą. “Pravda” pabrėžė, 
kad tik Kinija ir Albanija yra 
atsiskyrusios nuo viso pasafilio 
komunistų. Jos kliudančios ko
munizmui veikti Azijoje.

Sovietų kariuomenės laikraštis 
“Krasnaja Zvezda” rašo, kad so
vietų raketinių jėgų viršininkas, 
maršalas Nikalojus Krylovas 
lankė kariuomenės dalinius už 
Baikalo ežero, prie Mongolijos ir 
Kinijos pasienio. Savo pasaky
tose kalbose maršalas Krylovas 
pasmerkęs Pekino skaldymo tak
tiką. Jam pritarę visųTcariuome- 
nės susirinkimų dalyviai.

Ruošiamos naujos 
galingos raketos

WASHINGTONAS. — Kari
niai korespondentai iš Pentago- 

į no praneša, kad Amerika pradės 
i gaminti naują raketą “Poseido- 
' ną”, kuri turės pakeisti dabarti
nes povandeninių laivų nešioja- 

;mas raketas “Polaris”. Naujos 
raketos ne tik galės toliau skris- 

■ ti ir nešti didesnius atominius už- 
I taisus, bet ir galės nešti kelis už
taisus iš karto.

Tokios raketos galės iš karto 
pataikyti į kelis taikinius. Rake
ta lėkdama, nustatytu laiku ir 

(nustatyta trajektorija iššautų 
! vieną, paskui kitą užtaisą. Prieš 
j tokią raketą sunkiau būtų atsi- 
| ginti, nes keli užtaisai galėtų su- 
. klaidinti priešo radarą ir tai
kymo sistemą.

Kriminalo miestas
Washingtonas darosi ir 
piktadarysčių sostine

Prezidento komisija kovai 
su kriminalu Kolumbijos distrik- 
te raporte apie kriminalinius nu
sikaltimus praeitais metais reiš
kia rimtą susirūpinimą išgąstin
gu nusikaltimų daugėjimu.

1,041 puslapių raporte, api- 
mančiame 17 mėnesių laikotarpį, 
suregistruota 34,765 rimti nu
sikaltimai, kurių buvo 72 nuo
šimčių daugiau kaip 1950 me
tais. Sunkiųjų nusikaltimų Wa
shingtone pernai padaryta du
kart daugiau negu kituose pana
šaus didumo miestuose, žmonių 
nužudymai ir įsilaužimai tarp 
1960 -1965 m. padvigubėjo, o api
plėšimų beveik tris kartus dau
giau. Tačiau tie skaičiai dar to
li nepasaką pilno padėties vaiz
do, kadangi žymi piktadarybių 
dalis lieka visai nepranešta val
džios įstaigoms. Ypač komisija 
labai susirūpinusi dėl nepa
prasto kriminalinių nusikaltimų 
daugėjimo nepilnamečių ir pa
auglių tarpe. Per 1965 metus su
imtųjų už žemiau išvardintus 
nusikaltimus jaunikliai sudarė: 
už apiplėšimus 46 nuošimčius; už 
išprievartavimus 45 nuoš.; už įsi
laužimus 52 nuoš.; smulkias va
gystes 39 nuoš.; automobilių va
gystės 58 nuošimčiai.

Washingtonas šiandien savo gy 
ventojų skaičiumi turi didžiau
sią policijos armiją visose JAV 
— dėl 808,000 gyventojų yra 
2,808 policininkai.

BANGKOKAS. — Amerikos 
rašytojas John Stainbeckas iš 
Pietų Vietnamo atvykęs į Tai- 
landiją pareiškė, kad Amerika 
turi kovoti Vietname toi, kol ka
rą laimės. Jis nurodė, kad karas 
gali užtrukti šešis mėnesius, ar 
gali užtrukti ir dvi generacijas, 
bet jis gali ir turi būti laimėtas.

BELGRADAS. — Sovietų ko
munistų partijos vado Leonido 
Brežnevo pakviestas, šio mėne
sio gale į Maskvą važiuoja Jugos
lavijos prezidentas Josipas Ti
to. Tai būsiąs trumpas, neofi
cialus vizitas.

niais aparatais, kurie apsunkin
tų priešo budėjimo stotis.

Panašios daugiagalvės rake
tos planuojamos ir sausumos var
tojimui. Jau ruošiami projek
tai “Minuteman 3” raketų, ku
rios pakeis dabartines tarpkon- 
tinentines raketas.

Sakoma, kad gynybos sekreto
rius McNamara yra linkęs stip
rinti puolamąsias raketas ir jas 
tobulinti, neeikvojant lėšų gy
nybos sistemoms. Apskaičiuoja
ma, kad vidutinė gynybos siste
ma prieš sovietų ar kitų rake
tas kainuotų Amerikai apie 30 
bilijonų dolerių. McNamaros

Aviacijos majoras Bernard F. Fisher Nenorint siųsti kelių bombų 
gavo pirmąjį Vietnamo garbės meda- . , , " • . ,
lį. už drąsą ir sumanumą kovos lauke su yiena raketa, naująsias rake- 
prezidentas Johnsonas karį pagyrė ir tas galima būtų apginkluoti spe- 
kongrwo v. r du Įteiki i.m d.rbės klaidinančiais elektrom-

nuomone, yra tiksliau sukurti 
tokią puolamąją jėgą, kad niekas 
nedrįstų ir pagalvoti pulti Ame
rikos.
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SIŪLO TAPTI PROFESIONALAIS
Čikagos profesionalinis futbolo klubas “Chicago Mustangs” 

■praneša, kad gruodžio 28 ir 29 d. Houstone formaliai buvo įsteigta 
Šiaurės Amerikos kojinio futbolo lyga. Jos štabas bus New Yorke, 
o vyriausiu komisijonierium išrinktas Dick Walsh, buvęs Los 
Ange’es Dodgers viceprezidentas. Čikagos futbolo komanda — 
Mustangai yra Allyn brolių nuosavybė, tų pačių, kurie valdo ir 
White Sox klubą. Mustangų prezidentas yra John W. Allyn. Ko
mandos direktorius yra Stuart K. Holcomb, buvęs Northwestern 
universiteto atletikos direktorius.

Lietuvių Prekybos Rūmų nauja direktorių taryba. Sėdi (iš kairės į dešinę): John W. Pachankis, Bruno Gramont, Anton J. Valonis, rūmų 
pirmininkas Adolfas Balionas, Felix A. Raudonis ir Stanley Balzekas Sr. Stovi: Bruno Shukis Jr., William J. Kareiva, Charles D. Macke, 

Dr. F. Kaunas, John G. Evans, Frank Zogas ir Peter Vilkelis.

SPORTO
O'ZINIOS

Šiaurės Amerikos futbolo ly
ga yra padalinta į rytinę ir va
karinę grupes. Rytinėje yra: 
Bostonas, Clevelandas, Detroitas, 
New Yorkas, Toronto ir Wash- 
ingtonas, D. C. Vakarinėje: či-
kaga, Dalias, Houstonas, Los An
geles, San Francisko ir Vancou- 
veris (Kanada).

Norėdama pripratinti ameri
kiečių visuomenę prie aukštos 
klasės futbolo, lyga nuo balan
džio 16 dienos pasikvies 12 pir
mos klasės komandų iš užsienio. 
Komandas parinks Tarptautinė 
Futbolo Federacija — FIFA.

Čikagoje visos lygos rungty
nės vyks White Sox stadijone. 
Kartu su užsienio komandų žai
dimais, prasidės ir Mustangų ko
mandos sudarymas ir treniruo
tės. Komanda turi būti sudary
ta iki 1968 metų balandžio mė
nesio, kada prasidės Š. Ame
rikos futbolo pirmenybės. Ko
mandą sudarys ir treniruotes pri
žiūrės menadžeris Stuart Hol
comb, treneriu numatomas pa
tyręs profesionalinio futbolo tre
neris iš užsienio. Jam padės asi
stentai, parinkti iš Amerikos mė
gėjų klubų.

Numatoma, kad pirmaisiais se
zonais Čikagos ir kitų komandų 
žaidėj ų ąpie 50-60 nuošimčių su
darys užsieniečiai žaidėjai, vė
liau tikimasi išugdyti savų žai
dėjų. ypač, kai futbolas prigis 
Amerikos vidurinėse mokyklose 
ir universitetuose, kur manoma, 
priaugs naujų, daug žadančių 
futbolininkų.

Iki to laiko, lygos futbolo klu
bai bandys surasti tinkamų žai
dėjų mėgėjų klubuose. Mustan
go klubo vadovybė praneša, kad 
kiekvienas, kuris norėtų patekti 
į Mustangų klubą, turi raštu pa
duoti klubui pareiškimą iki ge
gužės mėnesio, 1967 m. Pareiš- 
kumus siųsti: Mr. Stuart K. 
Holcomb, General Manager, Chi
cago Mustangs, 101 South Waker 
Drive, Chicago Illinois 60606.

Pasaulyje
— Praėjusio šeštadienio fut

bolo rungtynės tarp Green Bay 
Packers ir Kansas City Chiefs 
buvo transliuojamos CBS ir NBC 
televizijos. Per rungtynes buvo 
18 minučių skelbimų. Už tuos 
skelbimus stotys gavo po 85 tūk
stančius dolerių už minutę. Ma
noma, kad rungtynes per televi
ziją stebėjo 55 milijonai žmonių.

— Filadelfijos kojinio futbo
lo komanda „Spartans”, kuri žais 
naujoje National Soccer lygoje, 
savo treneriu nusamdė John 
Szep, 51 metų amžiaus. Jis buvo 
žinomas Vengrijos futbolo tre
neris, pasitraukęs iš Vengrijos 
po 1956 metų sukilimo. Klubas 
jau nusamdė du vokiečius, vie
ną anglą ir keturis Pietų Ame
rikos žaidėjus. Didžiausias at
lyginimas bus 20 tūkstančių per 
metus, mažiausias — 5 tūkstan
čiai. Spartanai pradeda treniruo
tis kovo 1 dieną.

— Anglijoje įvykusios pasau
linės futbolo pirmenybės, kurio
se finalinius žaidimus lošė 16 ge
riausių valstybinių rinktinių, bu
vo filmuojamos. Dabar New Yor
ke jau buvo pradėtas rodyti tų 
rungtynių filmas “Goal”. Angli
joje šis filmas turėjo didelį pa
sisekimą.

— Šį šeštadienį Kansas City 
įvyksta lengvosios atletikos var-

Žybos tarp Southern universite
to iš Louisianos ir Texas South
ern universiteto. Abi rinktinės 
turi eilę pirmaklasių lengvaatle- 
tų. Be jų, dalyvaus visa eilė 
Amerikos ir Europos “žvaigž-
džių”. Iš Vakarų Vokietijos da
lyvaus du Europos čempionai
l, 500 m. ir 800 m. bėgimuose, 
be to, vienas australietis ir ze- 
landietis mylios bėgikai.

— Lubbocke, Texas lengvo
sios atletikos po stogu varžybo
se Amerikos negras Ralph Bos
ton, pasaulio čempionas šuolyje 
į tolį, nušoko rekordinį 26 pėdų 
% colio nuotolį. Jis laimėjo ir 
60 jardų su kliūtimis bėgimą, pri- 
lygdamas pasaulio rekordą — 7 
sekundes.

— Norvegijoje sovietų čiuo
žimo čempionė Lidija Skobliko
va laimėjo 3,000 metrų ir 1,000
m. varžybas. Pirmąjį nuotolį ji 
nučiuožė sumušdama pasaulio re
kordą. Paskutinėje Olimpiadoje 
1964 metais Skobilkova čiuožime 
laimėjo keturis aukso medalius.

— Pietų Korėjos krepšinio 
rinktinę treniruoja amerikietis 
karininkas Jess Gauspoal. Jis 
2-troje JAV pėstininkų divizi
joje yra leitenantas.

—New Yorke, Madison Square 
Gardens ateinantį ketvirtadienį 
prasideda lengvosios atletikos 
sezono atidarymas. Varžybose 
dalyvaus australietis Ron Clarke, 
kuris turi 6 pasaulio rekordus: 3 
mylių, šešių mylių, 10,000 mylių, 
16,000 metrų, 20,000 metrų ir 
vienos valandos bėgime.

Lietuvoje
— Vilniaus “Tiesa” rašo apie 

Lietuvos krepšinio viltis ir pajė
gumą. Nusipelnęs sporto meis
tras St. Stonkus sako, kad 
“Krepšinis mūsų respublikoje vėl 
tampa viena pirmaujančių spor
to šakų”. Paaiškėja, kad Lietu
vos rinktinė laikoma viena ge
riausių visoje Sovietų Sąjungoje. 
Neseniai, geriausių komandų 
turnyre lietuviai laimėjo antrą 
vietą po Maskvos rinktinės.

M. Paulauskas ir R. Vensber- 
gas lošia sovietų rinktinėje, o L. 
Jakelienė — moterų rinktinėje, 
kuri yra ir Europos čempionė.

Sovietų jaunimo profesinių są
jungų rinktinėje lošia 6 lietuviai, 
o ją treniruoja du lietuviai Bim-

Georgia sportininkas Vince Booley atvyko į Dallas. Tex., kad gatety 
dalyvauti rungtynėse. Texas sportininkams nepatinka jo atvežtas 

sveikinimas.

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5’/4%.

metinius dividendus 
investavimo sąskaitoms
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TAMPA, FIA.
Lietuvių klubo susirinkimas
Tampa Lietuvių Amerikos Pi

liečių klubo narių susirinkimas 
įvyko sausio 8 d. William Popeli 
salėje. Tai buvo pirmas šiais me
tais susirinkimas ir jame buvo 
aptarti kai kurie klausimai, su
siję su numatoma klubo veikla.

(Pirmininkas K. čeknis atidarė 
susirinkimą ir jį sėkmingai pra
vedė. Buvo apsvarstyta visa eilė 
klausimų ir padaryta nutarimų. 
Vienbalsiai buvo pasisakyta už 
surengimą banketo nariams ir 
jų svečiams, šeimininkės parei
gas sutiko eiti Emily Lapienė, 
o jai talkininkauti — Mary Dam
brauskienė ir Adelė Pikelienė. 
Nėra tad abejonės, kad jos paga
mins banketui šauniausius pa
tiekalus. Prie bufeto ir kasos bus 
Leonas ir Anna Bukleriai.

Nariai pasižadėjo atnešti daug 

ba ir Sabulis. Sovietų jaunių 
rinktinės trenere jau eįlė metų 
yra G. Sviderskaitė.

Stonkus savo straipsnyje siū
lo populiarinti krepšinį vaikų ir 
paauglių tarpe. Juos siūlo leis
ti į rungtynes nemokamai, jei sa
lėje yra laisvų vietų. Siūlo vai
kų ir jaunių susitikimus rengti 
prieš stambias suaugusiųjų var
žybas. “Tada mūsų jaunieji 
krepšininkai turės progos rung
tyniauti iškilmingoje aplinkoje, 
stebint žiūrovams, o tuo pačiu 
jaunieji galės matyti geriausių 
krepšininkų žaidimą, mokytis iš 
JŲ”.

Autorius nusiskundžia, kad 
yra sunku įsigyti vaikams gra
žią, skoningai padarytą sporti
nę aprangą, šis pramonės neran
gumas atnešąs daug žalos.------

— Lietuvos bokso čempio
nai paaiškėjo varžybose Kaune. 
Pradedant lengviausiu svoriu 
jais yra: kauniečiai V. Vaičino- 
nis, R. Ruzgus, A. Zurza, D. Na
vickas, vilnietis N. Kaliničevas, 
kauniečiai R. Misiūnas, L. No- 
meika, V. Mačiulis, V. Bingelis ir 
šiaulietis J. Čepulis. 

vertingų dovanų “laimės šuli
niui”. Bus parūpinta šokiams 
muzika ir numatyta trumpa pro
gramėlė.

Banketas įvyks sekmadienį, 
sausio, 29 d., William Popeli sa
lėje. Pradžia 1 valandą po pietų. 
Klubo valdyba ir komisija kvie
čia visus narius, jų pažįstamus 
ir šiaip visus lietuvius dalyvauti 
bankete, kur galėsite linksmai 
laiką praleisti.

Susirinkime buvo aptartas Va- 
saria 16-tos minėjimas. Nutarta 
minėjimo surengimo klausimą 
atidėti sekančiam klubo susirin
kimui, kuris įvyks vasario mėn. 
pirmą sekmadienį.

Kai susirinkimas pasibaigė, tai 
susirinkusieji nariai buvo pavai
šinti alučiu ir kitais gėrimais. Be
si vaišindami jie turėjo progos 
draugiškai pasikalbėti įvairiais 
klausimais. K. R.

ROCKFORD. ILL.
Mūsų gyvenimo įvairenybės
Vieną dieną linksmas sveikas, 

kupinas energijos ir vilčių, o 
kitą — prislėgtas, sunegalėjęs. 
Toks likimas ištinka žmogų, kai 
jis susilaukia tokio amželio, kai 
prieš visokias ligas nelengva bė
ra atsispirti. Ir susirgęs žmogus 
vis dar tikisi greit ligą nugalėti 
ir sustiprėti. Bet senesnio am
žiaus žmogui nėra tai lengva, nes 
jo organizmas yra susilpnėjęs.

Senosios kartos Rockfordo gy
ventoja Paulina širvinskienė vis 
dar tebėra ligoninėje. Prieš ku
rį laiką jai buvo padaryta ope
racija, po kurios ji, matyti, ge
rokai nusilpnėjo. Senatvėje ne
lengva liga nugalėti.

Bielskienė pergyveno sunkią 
operaciją ir tebėra ligoninėje. 
Reikia manyti, kad ji galės grei
čiau ligoninę apleisti ir susveik- 
ti, nes jos senatvė dar nevargi
na. Vadinasi, ji priklauso jau
nesnei kartai.

Bielskiai, naujieji ateiviai, iš 
Vokietijos atvyko prieš penkio
lika metų. Gražiai įsikūrė, turi 
savo namą. Pats Bielskis nema

iNfcsžF irt
Nuo šiy metų spalio 1 d. 

mokame

žai veikia lietuvių tarpe. Pri
klauso Alto ir Balfo skyriams.

Buvo pusėtinai sunegalėjęs 
Lietuvių klubo vyrų choro narys, 
Jonas Makūnas. Jį kamavo gal
vos skausmai ir svaigimas. Tu
rėjo pasiduoti tyrimams, kurie 
buvo atlikti ligoninėje. Manė, 
kad gal teks daryti galvos ope
raciją. Tačiau to buvo išveng
ta : pasisekė tą negalavimą vais
tų pagalba nugalėti. Jis jau tiek 
pasitaisė, jog grįžo į chorą ir 
lanko jo repeticijas.

Jonas buvo pasinešęs šią va
sarą vykti į Lietuvą, Kauną, sa
vo žmonos ir dukrelės aplankyti. 
Dėl ištikusios ligos gal teks nuo 
tos kelionės atsisakyti.

Liga užklupo ir p. Morą. Jo šir
dis tiek nusilpo, jog teko atsi
durti ligoninėje.

Jonas Morą yra malonus ir 
draugiškas žmoguą. Kiek žino
ma, būva Lietuvos kariuomenės 
karininkas.

Linkiu visiems čia suminėtiems 
ligoniams greit pasveikti.

Žvalgas

LONG BEACH, CALIF.
Lietuvių klubo susirinkimas
Long Beach lietuvių klubo su

sirinkimas įvyko sausio 14 d. 
Kaipo metiniame susirinkime bu
vo renkama valdyba ir kontrolės 
komisija. Klubo pirmininkas ir 
vicepirmininkas buvo renkami 
slaptu balsavimu.

Iš dviejų kandidatų pirminin
ku išrinktas Bruno Morkis, o vi
cepirmininku iš trijų kandidatų 
išrinktas Juozas Matij ožaitis.

Kiti valdybos nariai buvo ren
kami viešai ir išrinkti vienbal
siai. Išrinkti: iždininku — Vin
cas Arčys, finansų sekretorium 
>— Onutė Mekešienė ir užrašų 
sekretorium — Povilas Petraitis.

Kontrolės komisijon vienbal
siai išrinkti: Marija Aftukienė, 
Bronius Basiulis ir Balsevičius.

Nutarta surengti pobūvį su 
vaišėmis ir paminėti Lietuvos ne
priklausomybės paskelbimo su
kaktį. Minėjimas įvyks vasario 
26 d. J. M.

Žemaičių Klubas
Sausio 18 d. žemaičių kultū

ros klubas laikė metinį susirin
kimą Hollywood Inn salėje. Kaip 
ir kiekvienais metais, į metinį su
sirinkimą atvyko gana daug na
rių ir daugumas jų užsimokėjo 
nario mokesčius. Narys per me
tus moka tik $1.20.

Klubo pirmininkas Steponas 
Narkis vadovavo susirinkimui. 
Pirmininko pareigose jis išbuvo 
27 metus, bet dabar nutarė dėl 
senatvės ir kitų rimtų priežas
čių atsistatydinti ir pirmininko 
postą kitam užleisti. Susirinki
mas išrinko naują pirmininką, 
kuriuo bus Juozas -Skeivys. Klu
bui priklauso 205 nariai. Susi
rinkimo metu įsirašė dar viena 
narė, būtent Vengeliauskienė.

Kadangi Juozas Skeivys bu
vo išrinktas pirmininku ir iš iždo 
globėjo pareigų turėjo pasitrauk
ti,, tai į jo vietą buvo išrinktas. 
Dan. Lukas.

Svarstant įvairius klubo reika*- 
lūs, buvo iškeltas klausimas, kaip 
padidinti klubo iždą. J. Skeivys 
pasiūlė pakelti nario mokestį iki 
dviejų dolerių per metus. Tačiau- 

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su getais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vaL nakties.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

daugumas susirinkusių pasisakė 
prieš tą pasiūlymą. Iždui pa
didinti buvo pasiūlyta (ir nubal
suota) ruošti parengimus. Pir
mas toks parengimas įvyks ba
landžio 22 d. Hollywood Inn. sa
lėje. Numatyti šokiai ir kitokie 
pamarginimai.

Klubui priklauso keli labai 
veiklūs asmenys, kaip antai: Ma- 
siuliai, F. Puodžiukas ir kiti. Jie 
labai daug yra prisidėję prie klu
bo ugdymo. Jų ir buvusio pir
mininko Narkio vadovaujamos 
valdybos dėka buvo sutraukta 
tiek daug narių ir sutelkta ne
mažai kapitalo.

Pravartu pažymėti, kad nario 
mirties atveju klubas išmoka 
50 dolerių pomirtinės ir už 15 
dolerių pasiunčia gėlių vainiką. 
Tai reiškia, jog nariai už labai 
mažai gauna labai daug.

Juozas Skeivys, koresp.

MOKYKLOJE
Mokytojas; — Pasakyk grei

tai kokį vieną ar du gyvulius, 
kurie neturėtų dantų?

Mokinys: — Mano jauniausias 
broliukas visada, o senutė, kai 
eina gulti.
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Lyric Operos rūmuose tuoj po Traviatos spektaklio: Arnoldas Vokietaitis (viduryje) sako: "Tik nieko nerašyk..." 
Iš kairės dešinėn: J. Janušajtis, Arnoldas Vokietaitis, muzikė Alice Stephens ir LB Centro Valdybos pirmininkas 

Jonas Jasaitis.

JURGIS JANUŠAITIS

Koncertas, kokio Chicagoje dar nebuvo
Chicagos lietuviai per eilę me

tų girdėjo dainuojančias lietuvių 
žvaigždes, gėrėjosi kylančių dai
nininkų rečitaliais, sekė vairių 
meno vienetų didingus koncer
tus. žodžiu, čikagiečių nustebin
ti nebegalima. Tai tikri lepūnai. 
O norint Chicagos lietuvius kuo 
nors sudominti, tikrai reikia ren
gėjams stipriai pasitempti.

štai ir vėl stovime įvairių pa
rengimų ir koncertų išvakarėse. 
Chicagoje jų per ateinančius mė
nesius bus aibės. Bet iš tų visų 
parengimų ir koncertų turėsime 
vieną, kokio Chicagoje ir visoje 
Amerikoje lietuviai dar nėra gir
dėję. Tad kas tai per koncertas? 
Kuo jis skirsis nuo įprastinių? 
Kas nustebins išlepusį Chicagos 
lietuvį ?

Ir toks, dar niekada negirdė
tas, koncertas įvyks šių metų 
vasario mėn. 5 dieną, 3 vai. 30 
min. po pietų Marijos aukštesnė
je mokykloje.

Šis koncertas ypatingas yra 
tuo, kad jame dainuos net 8 
mums jau gerai pažįstami ir dar 
tik į dainos pasaulį ateinantieji 
dainininkai, šis koncertas vadi
namas Atsisveikinimo koncertu. 
Tai nereiškia, kad mūsų daini
ninkai su lietuvių visuomene at
sisveikina. Ne. Kaip žinia, lie
tuviai dainininkai dainos meno 
mokėsi per ilgus metus pas gar
sius dainavimo mokytojus Dimi
tri Onofrei ir Bianca Soroya, ku
rie Chicagoje turėjo garsią savo 
dainavimo studiją. Patys moky
tojai yra buvę įžymūs daininin
kai, dainavę Metropolitan opero
je ir turi praeities dainavimo 
aukštą karjerą, šioje studijoje 
pirmasis iš lietuvių dainavimo 
mokėsi Algirdas Brazis, kuris 
tiesiog iš studijos buvo priimtas 
į Metropolitan operą,, o ir dabar 
savo gražiu balsu džiugina lietu
vių visuomenę.

Šioje studijoje išaugo ir mūsų 
žymusis dainininkas Stasys Ba
ras, stiprioji solistė Dana Stan- 
kaitytė. Įkandin su dideliu pro
gresu šioje studijoje dainavimo 
talente kyla Janina šalnienė, Al
gimantas Grigas ir iš jauniau
siųjų — Julius Savrinavičius ir 
Vytas Radys. Taip pat šioje stu
dijoje talentą išugdė ir lietu
viams pažįstamas Step. Wicik, 
dainavęs “Traviatoje” tituliari- 
nę partiją

Po daugelio metų darbo abu 
garsieji mokytojai traukiasi į 
ramesnį gyvenimą, poilsiu. Va
dinasi, atsisveikina ir su savo 
mielais mokiniais. Taigi ir šis 
ruošiamas tų mokytojų mokinių 
koncertas ir skiriamas atsisvei
kinimui su savo geruoju ir talen
tinguoju mokytoju.

Aštuoni įvairaus pajėgumo 
solistai atliks programą. Savai
me tai nėra eilinės pajėgos. Tai
gi ir programa labai įvairuos. 
Čia girdėsime įvairių operų ari
jas, duetus ir trio. Gerėsimės ir 
lietuvių kompozitorių kūriniais.

Programa bus sudaryta spal
vinga, gyva, įvairi ir klausytoją 
nukels į malonaus pasigėrėjimo 
meno pasaulį. Tai tikra reteny
bė, kas kiekvieną lietuvį tikrai

domins. O iš kitos pusės imant, 
mes turėsime progos vienu atve
ju susipažinti su visa eile naujų 
dainininkų, kurių karjeros ke
lias tik dar prasideda.

šį neeilinį koncertą ruošia 
Chicagos Lietuvių opera. Ir tik
slas labai kilnus. Ne vien atsis
veikinimas su mokytoju, bet 
drauge bus bandoma sutelkti lė
šų ir didingam lietuviškosios

operos “GRAŽINA” pastatymui. 
Tenka su ypatingu dėmesiu pri
siminti ir šiame koncerte dai
nuojančius mūsų, dainininkus, 
kurie atsisakė imti bet kokį už 
dainavimą atlyginimą ir visą 
pelną aukoja lietuviškajai ope
rai.

Solistams akompanuoja Geno
vaitė Aleksiūnaitė ir Alvydas 
Vasaitis, kurie taip pat savo at
lyginimą aukoja “Gražinai”.

Tad jau dabar pagalvokime 
nės atgaivos diena. Iki malonaus

Pagerbė muziką P. Armona
Sausio 13 dieną muzikui Pet

rui Armonui suėjo 60 metų. Ta 
proga, sekmadienį “Dainavos” 
ansamblio vadovybė suruošė sa
vo meno vadovui pagerbimo pie
tus, kuriuose Hallerans restora
ne dalyvavo virš šimto jo drau
gų, muzikų, solistų ir visas “Dai
navos” ansamblis. i

Pagerbimą pradėjo ansamblio 
pirmininkas Al. Smilga, pakvies
damas visoms iškilmėms vado
vauti dr. Leoną Kriaučeliūną. 
Prie garbės stalo, šalia ponų Ar- 
monų, sėdėjo generalinis konsu
las dr. P. Daužvardis su ponia, 
L. šimutis, prof. J. Žilevičius^ 
kun. Abromaitis, ponia B. Jasai
tienė ir p.p. Kriaučeliūnai.

Po pietų, dr. Kriaučeliūnas 
nušvietė šio pagerbimo kaltinin
ko asmenį ir pristatė visą eilę 
sveikinimų. Raštu sveikino Ame
rikos Lietuvių Vargonininkų są-

is anksto įsigykime ir biletus, 
nes gali pritrūkti. Biletai “Mar
giniuose”.

šis koncertas niekada daugiau 
nebus pakartotas ir jo nematę ir 
negirdėję gailėsis. Gi į jį atsilan
kydami jau dabar prisidėsime ir 
prie lietuviškos operos “Graži
nos” pastatymo išlaidų sumaži
nimo.

Tad, mieli dainos mylėtojai, 
vasario penktoji tebūnie mūsų 
meninio pasigėrėjimo ir dvasi
nės atgaivo diena. Iki malonaus 
susitikimo šauniame koncerte.

junga, muzikas J. Bertulis, L. B. 
Čikagos Apygardos valdyba, Vy
čių choras, žodžiu sveikino gen. 
konsulas dr. Daužvardis, šv. Kry
žiaus parapijos klebonas kun. 
Abromaitis, L. šimutis, p. Jasai
tienė, kun. Stašys ir p. Elena 
Petrokaitė-Bukuižienė — buvu
sių Šiaulių miesto aktorių ir ope
retės ansamblio vardu.

Trumpą žodį tarė “Dainavos” 
ansamblio pirm. A. Smilga, įtei
kęs kartu su valdybos nare S. 
Paulauskaite sukaktuvininkui 
gražų adresą su visų susirinku
sių parašais. Susirinkę ansamb
lio nariai sudainavo “Kur giria 
žaliuoja” — tradicinę ansamblio 
dainą, bei “Ilgiausių metų”.

Po to žodį tarė pats sukaktu
vininkas. Jo nuoširdi kalba tar
tum buvo liudijimas, kodėl per 
kelis neilgas metus Petras Armo- 
nas susirado Čikagoje tiek nuo
širdžių draugų. Kalba buvo jau
tri, plaukianti iš širdies, kartu 
— paprasta ir spalvinga.

Muzikas P. Armonas šiuo me
tu yra “Dainavos” ansamblio 
meno vadovas ir šv. Kryžiaus 
parapijos vargonininkas. Kartu 
jis yra žinomas violenčelistas, 
daug kartų koncertavęs lietuviš
kuose parengimuose. Po karo 
jis kelis metus grojo Muencheno 
simfoniniame 
vo tremtinių 
koncertus.

Lietuvoje
baigęs Klaipėdos konservatori
ją, kurį laiką dėstė muziką Šiau
lių gimnazijoje. Čia jis buvo ir 
Šiaulių teatro dirigentas. Ame
rikoje P. Armonas vargoninka- 
vo Rochesterio (N. Y.) parapijoj 
ir rengė koncertus. Mirus muz. 
Stepui Sodeikai, P. Armonas bu
vo atviliotas į Čikagą, kur iš kar
to visu uolumu įsijungė į kultū
rinį ir visuomeninį gyvenimą. 
Jis yra ir vienas “Lietuviai Tele
vizijoje” įkūrėjų ir palaikytojų.

Muzikui Petrui Armonui — 
Ilgiausių Metų. A. P.

orkestre, vadova-
chorams, rengė

sukaktuvininkas,

žiemai išvažiuoja į floridą
Beverly Shores, Ind. Vasa

rą pas mus suvažiuoja daug 
žmonių, bet žiemą svečiai pas 
mus yra reti. Žiemos šalčius 
kenčia tiktai vietos gyvento
jai. Pas mus yra kelios orga
nizacijos, bet ‘veiklesnis yra 
liktai Lietuvių Klubas, bet žie
mą ir klubo susirinkimai bū
na retesni. Taip įvyksta todęl, 
kad ir žiemai nariai išvažinė- 
ja į šiltesnius kraštus.

Reikia pasakyti, kad Bever
ly Shores lietuvių sudėtis tru
putį pasikeitė. Pirma čia dau
gumą sudarė
Pasaulio karą įsikurusieji lie
tuviai, bet dabar daugumą jau 
sudaro jaunesnioji karta, at
siradusi čia po karo. Visi esa
me lietuviai, visi kartu dirba
me, bet yra ir skirtumų. Nau
jai atvažiavusių tarpe yra dau
giau inteligentų, 
kontraktorių ir 
žmonių.

Keli naujai 
Beverly Shores
ima atsakomingas 
bės vietas. Visiems plačiai pa
žįstamas geras lietuvis Ed. Ma
siulis yra vietos Building Com
mission and Water Board 
narys. Vietos miestelis turi 
planų komisiją. Petras Bulis ir 
jau minėtas E. Masiulis yra 
šios planų komisijos nariai. 
Tas pats P. Bulis ir Leo Nekus 
yra P. T. A. ir atsakomingi 
skautų berniukų komisijos na
riai.

prieš Antrąjį

inžinierių
šiaip gabių

atvažiavusieji 
miestelyje už- 

savivaldy-

Vasarą ir rudeni pas mus 
labai gražu, bet žiemą mes no
rime išvažiuoti į šiltesnius 
kraštus. Vieni išvažiuoja anks
čiau, o kili važiuosime vėliau. 
Ponas Gedas ir Aldona Ka- 
čanauskienė jau buvo išva
žiavę į Miami, Floridą. Jiedu 
praleido atostogas pas Katila
ičius, tarp žydinčių apelsinu. 
Jiedu aplankė ir kitas, gražias 
Floridos vietas. Jiedu paten
kinti kelione automobiliu ir 
vakacijomis Floridoje.

Jie jau sugrįžo, bet dabar vi
sa eilė kilų yra pasiruošusiu 
pakelti sparnus ir 
toliau,

Ten
Masiuliai, Jonas ir Teršė Mil
dažiai.. Į 
skris, kad 
dalyvauti 
kongrese,

Jonas Mildažis Brazilijoje 
turi savo brolį. Jiedu nesima
tė nuo pat mažų dienų. Jiedu 
užsuks į Braziliją, pasimatys 
su broliu ir jo šeima, o vėliau 
sugrįš į Floridą, kur pasišil- 
dys saulėje.

Jaunuoliai Charles ir Josep
hine Kriščiūnai taip pat ren
giasi išvažiuoti, “medaus mė
nesiui”. Neseniai jis minėjo 
savo 50 meti] vedybinio gyve
nimo sukaktį, užtat dabar iš
važiuoja į pietus. Kriščiūnai 
planuoja grįžti namo tiktai pa
vasarį, kai oras atšils ir Mi
chigan ežero pakraštyje.

Kaimynas

r vykti į dar 
net į Argentiną.
skrenda Ed ir Erika

Buenos \i.es jie 
galėtų vas. 2 dieną 
ten ruošiamame

Arnoldas Vokietaitis, Lyric Operos dainininkas (dešinėje), pasakoja Naujienų bendradarbiui Jurgiui Janušaičiui 
(kairėje) savo nueitą kelią dainos srityje. Pokalbio klausosi Alice Stephens (už Arnoldo Vokietaičio) ir JAV LB 1

Centro Valdybos pirmininkas Jonas Jasaitis.

Ko mergiotės nori
Anglijos daktarai susirūpinę, 

kad vis didesnis skaičius jaunų 
mergaičių pradeda vartoti “pi
liulę” nuo nėštumo' apsisaugoti. 
Anglijoje esą oficialiai žinoma 
daugiau kaip 30,000 netekėjusių, 
bet piliules vartojančių merginų, 
pradedant 16 metų amžiumi. 
Praeitais 1966 metais vartoto
jų skaičius pakilęs 60 nuošimčių.

Palaidumui didėjant, didėjąs 
venerinių ligų pavojus.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tan> žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės Įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą Įstaigos aukštą, 
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama __
met Įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8.
9.

10.

11.

Pas mus yra veikli Susi
vienijimo Lietuvių Amerikoje 
kuopa, Nr. 222, kurios centras 
yra Michigan City. Jau minė
tas Ed. Masiulis yra minėtos 
kuopos prezidentas, B. Pul
kauninkas yra sekretorius, o 
Erika Masiulienė yra iždinin
kė.

Pripratimas antras prigimimas
Kitas vyras giriasi tiek įsimy

lėjęs į savo žmonos balsą, kad 
šiai išvažiavus vienam mėnesiui 
pas savo motiną, jis nusisamdę 
kitą moterį, kad atėjusi dukart 

Iper savaitę liežuvį paplaktų.

Ž IS TOLI IR ARTI

GR 6-7575

CHICAGO SAVlNSsl 

PARKING

’’’OZAS NAUJOKAITIS
-Į Z02Ž& 36^^5-92

............... ...... niiĮjįiiiiįi.ĮMĮij^myĮHi y <r«!W

INSURED

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoį. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailių krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE
METAMS

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

Lai
kąs

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 514%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu budu bus užtik; 
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

Sell and redeem U. S. Bonds 
Safety Deposit Boxes 
Free Community Rooms 
for your organization meetings. 
(Free Coffee)
Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY _ 
TUESDAY ... 
WEDNESDAY 
THURSDAY 
FRIDAY .... ...
SATURDAY .

12:00 P.M. — 8:00 P.M. 
9:00 A.M. — 4:00 PM

Closed All Day 
9:00 A.M. — 8:00 P.M. 
9:00 A.M. — 8:00 PM 
9:00 A.M. — 12:30 PM.
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PASTABOS PRIE PACIFIKO

Vokiečiams svarbiau JAV draugiškumas
Vakarinės Vokietijos kancleris Kurt - George Kie- 

singer ir užsienio reikahj ministeris W illy Brandt nese
niai vizitavo Prancūziją, norėdami, kad pasidarytų šil
tesni Bonos santykiai su prezidentu Charles de Gaulle, 
kurie buvo pusėtinai atvėsę kanclerio Erhardo valdžios 
metais.

Sugrįžę namo po pasikalbėjimų su de Gaulle’u, ku
ris juodu priėmė labai gražiai, Kiesingeris ir Brandt sa
kėsi esą pilnai patenkinti savo atsilankymu Paryžiuje, 
nes prezidentas buvęs jiem labai draugiškas ir parodęs 
aiškų supratimą problemų, su kuriomis vokiečiams ten
ka grumtis. Šiaip juodu nieko naujo nelaimėjo.

Bet pereitą penktadienį kancleris Kiesinger ats
kleidė spaudos atstovams, kad pasikalbėjimuose Pary
žiuje buvo ir nesklandumų. De Gaulle smerkė Jungti
nių Amerikos Valstybių įsivėlimą į Vietnamo karą, sa
kydamas, kad tai ‘‘didelės šalies agresija prieš mažą 
šalį.”

Kiesingeris pastebėjo, kad jisai tokiai nuomonei ne
gali pritarti. Jisai nurodė, kad Vokietija yra suskaldy
ta ir vakarinėje jos dalyje stovi JAV armija, saugoda
ma jos laisvę. Tai kaip jisai galėtų vadinti Ameriką 
“agresorium” ? !

Pasirodo, kad tas didysis prancūzų generolas bando 
net Amerikos sąjungininkus sukurstyti prieš Ameriką. 
Jisai užmiršta, kiek visokeriopos pagelbos JAV yra su
teikusios Prancūzijai, kai Hitleris buvo ją sulamdęs.

Pašalintas Kai. universiteto prezidentas
Kalifornijos universiteto regentai 22 balsais prieš 

8, uždarame posėdyje, nutarė pašalinti universiteto pre
zidentą Clark Kerr. Kas davė tokį pasiūlymą ir kas 
balsavo už, kas prieš, tikrai nežinia.

Regentų posėdyje buvo ir naujasis Kalifornijos gu
bernatorius Ronald Reagan, kuris sausio 2 d. pradėjo 
eiti savo pareigas. Bet jisai posėdį apleido ir išvažiavo 
namo, ir sakosi nedalyvavęs nutarime dėl Kerr pašalini
mo. Tačiau yra plačiai pasklidusi nuomonė, kad jų dvie
jų, gubernatoriaus ir universiteto prezidento, nesutiki
mas buvo svarbiausia pašalinimo priežastis.

Reagan reikalavo, kad universitetas apkapotų savo 
išlaidas deficito sumažinimui, ir kad iš studentų būtų 
imamas mokestis (“tuition”) už paskaitas. Kerr tam 
priešinosi.

Buvęs Kalifornijos gubernatorius Edmund G.

Šįmet sukanka 25 metai, kai 
Vokietijos naciai nužudė kuo
ne visus Lidice kaimo gyvento
jus Čekoslovakijoje.

Naciai keršijo čekams už tai, 
kad ginkluotų čekų būrys už
mušė vyriausiąjį rinktinės na
cių gvardijos viršininką oku
puotame krašte.

Nacių žvalgyba manė, kad 
tą teroro aktą atlikusieji asme
nys pasislėpė Lidiče kaime ir 
pareikalavo, kad to kaimo gy
ventojai juos išduotų, šitie tei
sinosi, kad jokių teroristų arba 
kitų svetimų žmonių pas juos 
nėra. Bet naciai suėmė visus 
173 vyrus, tuo metu buvusius 
kaime, pastatė prie sienos ir 
sušaudė.

Kitus 12 vyrų, kurie buvo iš
ėję į darbą, naciai surado jų 
darbovietėse, nuvežė į Pragą ir 
taip pat nužudė.

Kaimo triobos buvo sugriau
tos ir sudegintos; žemė buvo 
suarta ir apsėta miežiais. Dau
guma Lidičes vaikų buvo su
deginti dujų krosnyje. Mote
rys buvo išvarytos ieškoti prie
glaudos kitur.

Tai įvyko 1942 m. birželio 
10 d. Žinios apie tą nacių žiau
rumą buvo plačiai paskelbtos 
spaudoje ir per radiją dauge
lyje šalių Amerikoje ir Euro
poje.
Tragedijos pėdsakai panaikinti

Šiomis dienomis tą vietą ap
lankė vienas “N. Y. Times” ko
respondentas. Jisai rašo, kad 
Lidiče kaimas yra atsta
tytas. Po karo į jį sugrįžo 
143 moterys ir 17 vaikų. Vie
toje sudegintų triobų yra pa
statytos naujos moderniškos. 
Kaimas yra gražioje vietoje, 
tarp medžių miške, už 15 my
lių nuo Pragos. Gatvės plačios 
ir tiesios.

Gyvena jame apie 450 žmo
nių. Dalis jų dirba žemę, bet 
dauguma turi darbus anglių 
kasyklose ir plieno įmonėse 
netolimam pramonės centre 
Kladno. Seniau darbininkai 
nuvykdavo tenai dviračiais, 
dabar juos nuveža autobusai.

Mokyklos tenai nėra, nes esą 
nepakankamai vaikų kaime. 
Bet yra “kultūros namas”, kurį 
prižiūri moteris. Ji sako, kad 
čekai beveik užmiršo šiurpius 
Lidičės įvykius. Nedaug kas 
aplanko pastatytą tenai pa
minklinį muziejų: užeina tie, 
kuriuos atveža savo busais val
džios operuojama turizmo 
agentūra. Kultūros namo pri
žiūrėtoja pasakė Amerikos ko
respondentui, kad Lidiče gy
ventojai nenori, kad apie juos 
daug kas kalbėtų arba rašytini.

Kodėl jie tokie tylūs?
Lidiče tragedijos istorijoje 

yra keistų ir iki šiol pilnai ne
išaiškintų dalykų. Savo laiku 
apie tai rašė spauda užsieniuo
se. Dėl tos nelaimės ji kaltino 
buv. Čekoslovakijos prezi
dentą Eduardą Benešą ir arti
mus jo draugus.

Benešąs, sakė jo kritikai, be 
kovos atidavė Čekoslovakiją 
Hitleriui, nors ji tada turėjo 
gerai išlavintų ir moderniškai 
apginkluotų milijono vyrų ka
riuomenę. Ji laikė stiprias po
zicijas kalnuose. Vokiečių ar
mijai būtų buvę sunku tas po
zicijas paimti. Ir jeigu čekai 
būtų kovoję, būtų turėję stoti 
jiems į talką prancūzai.

Benešo kapituliacija
Bet Čekoslovakijos armija, 

gavusi Benešo įsakymą nesi
priešinti, pasidavė vokiečiams. 
Pasipiktinimas Benešo politi
ka buvo labai didelis armijoje 
ir visuomenėje. Benešąs pabė
go į Ameriką, kur jisai turėjo 
daug įtakingų draugų, kurie 
parūpino jam garbingą profe
soriaus vietą Čikagos univer
sitete (nors ir angliška jo kal
ba buvo prasta).

Jisai norėjo sugrįžti į Čeko
slovakiją su prez. Roosevelto 
ir Rusijos diktatoriaus pagel- 
ba. Bet Benešo tėvynėje jo re
putacija buvo taip žemai puo
lusi, kad jam beveik nebuvo 
vilties atgauti prezidentystę. 
Todėl (sako jo kritikai) jisai 
sugalvojo pasireklamuoti — ir 
šituo jo tikslu buvo suorgani-

Kiek iš spaudos pranešimų gar 
Įima spręsti, niekur Klaipėdos 
minėjimas nepraeina taip paki
liai, kaip gaivioje Los Angeles 
lietuvių kolonijoje. Ir tai jau 
visa eilė metų — nepraleidžiant 
jokios progos (sausio 15-tosios). 
Taip ir dabar, 1967 metais, Lie
tuvių Tautiniuose Namuose su
rengtas minėjimas praėjo su la
bai gražiu pasisekimu, nes bu
vo gausu (tokiai progai) ,rinkti
nės publikos. Kadangi šiame mi
nėjime dalyvavo “Naujienų” 
nuolatinis korespondentas, todėl 
palikdamas jo plunksnai minėji
mo' aprašymą, čia porą žodžių 
noriu pasakyti, kaip tokio paki
laus minėjimo parengiamieji dar
bai buvo “suautomatinti”, kitaip 
sakant, — kaip “automation” bu
vo įvesta lietuviškon veiklon...

Mažosios Lietuvos Bičiulių 
Draugijos pirmininkui Algirdui 
Glažei tiesioginės jo tarnybos 
reikalais išvykus Pietų Ameri
kon, Klaipėdos minėjimo paren
giamieji darbai atiteko likusiems 
valdybos nariams — jo broliui 
Vytautui Glažei (iždininkui) ir 
man — kaip vicepirmininkui. 
Mes abu, kaip ir beveik iš viso 
visi, užimti darbais. Susisiekė^- 
me telefonu ir tik telefonu. Per 
pusę metų nesimatėme, bet ryšį 
palaikėme telefonu. Ir... pasi
rodo, kad nereikėjo nei ilgų po
sėdžių, nei jokių ginčų, nei balsa
vimų, nes besąlyginiai sutarda
mi vienam tikslui abu veikėme 
tikra kryptimi, vienas kitą pa
informuodami kas jau padary-

Brown pareiškė, kad universiteto prezidento pašalini
mas yra “tragedija”. Kerr išauginęs Kalifornijos uni
versitetą į didžiausią švietimo įstaigą krašte. Univer
sitetas dabar turi 87,000 studentų.

Prieš porą metų tenai buvo didelės studentų riau
šės, kurios labai pakenkė universiteto administracijos 
ir valstybės gubernatoriaus reputacijai. Pasinaudojo 
reakcija.

zuotas atentatas prieš stambų
jį nacių šulą okupuotame kraš
te.

Užmušę nacių gvardijos vir
šininką vieškelyje netoli‘Pra
gos, teroristai dūmė į mišką, 
netoli Lidiče kaimo, pasistatė 
tenai radijo aparatus ir ėmė 
oro bangomis skelbti “didvy
rišką patriotų žygį”, sakydami, 
kad jisai esąs atliktas pagal 
Benešo instrukcijas.

Naciai susekė, iš kur tos ži
nios eina, ir pasiuntė tenai 
smogikų būrius. Teroristų jie 
nerado, bet apsupo artimiau
sią kaimą — Lidiče. Ir pada
rė nekaltų žmonių skerdynę.

Veikiausia dėlto Lidiče kai
mo gyventojo! šiandien labai 
nenoriai kalba apie tai, kas te
nai įvyko prieš 25 metus.

Bęje, Stalinas, kurio pagelba 
Benešąs pasinaudojo, kad at
gautų prezidento postą Čeko
slovakijoje, vėliau Čekoslo
vakiją pavergė ir jos preziden
tui atėmė visą galią. Iš siel
varto Benešąs mirė, o jo arti
miausias bendradarbis Jan 
Masaryk nusižudė.

ta ir kas dar darytina. Ir ką gi ? 
Kai Tautinių Namų salė, beveik 
pilnutėlė, prigužėjo rinktinės pu
blikos, mudviem paaiškėjo, kad 
nauji metodai apsimokėjo. Gal 
nevisai asmeniškai... nes mudvie
jų telefono sąskaitos už sausio 
mėnesį viršys mažiausia po 20 
dolerių kiekvienam... Betgi tai 
menkniekis, jei tiek gali paauko
ti reikalui, kuri©' vaisiais paskui 
gali nuoširdžiai pasidžiaugti.

♦

Gerokas laiko gabalas praėjo 
nuo mano pastabų apie lietuviš
kų tautinių rūbų demonstravimą 
Lietuvos Pasiuntinybėje, Wash- 
ingtone, D. C. — vasario 16-to- 
sios proga, kai juos dėvi Ameri
kos ir kitų kraštų diplomatus 
priimant Lietuvos Pasiuntinio 
ponia.

Į mano pastabas, kad tai visai 
nėra tinkama dabartinei Lietu
vos reprezentacijai (tikriau — 
jos reikalui) susilaukiau ir ga
na aštrios kritikos, lygiai kaip 
ir pritarimo. Tada pastebėjau, 
kad mūsų liaudies meną pade
monstruoti yra geriausios vietos 
muziejai ar universitetai, kur, 
teikiant atitinkamus paaiškini
mus, gali būti ne tik suprastas 
(atskirtas nuo rusiškojo), bet ir 
įvertintas. Kad tame savo tei
gime buvau teisus, — darau tei
giamas išvadas iš prof. M. Gim
butienės suruoštos lietuvių liau
dies meno parodos UOLA uni
versitete, čia Los Angeles, Ka
lifornijoje. Palikdamas ir čia 
apžvalginį aprašymą nuolatiniam 
“Naujienų” korespondentui, pa
stebiu tik tiek, kad paroda turė
jo gražaus pasisekimo. Vien jau 
ta aplinkybė, kad toks žymus 
universitetas kaip UOLA — sky
ręs tokio didelio dėmesio (pa
talpų ir lėšų atžvilgiu) tai paro
dai — pirštu rodyte rodo, kad 
tikri daiktai buvo parodyti tikro
je vietoje. Ir tai yra tai — apie 
ką aš, neturėdamas jokio ryšio 
nei su prof. M. Gimbutiene, nei 
su UCLA universitetu, anose sa
vo pastabose esu padaręs užuo
minas, kur lietuviškas liaudies 
menas turėtų būti demonstruo
jamas, kad jis būtų tinkamai su
prastas ir įvertintas. Tiesiog 
neigiama savo atstovaujamam 
kraštui paslauga — tai vasario 
16-tosios proga atstovo ponios 
puošimasis tautiniais rūbais — 
priimant diplomatus pasiunti
nybės rūmuose, šituo atveju, ne
sistebėčiau, jei kas nors prasi
tartų, kad taip pasipuošus pri
imant diplomatus, jie yra nevi
sai tinkamai pagerbiami...

♦

Kokie didesni lietuviški užuo- 
mojai laukia Los Angeles ir iš 
viso Kalifornijos lietuvius arti
moje ateityje? Nereikia būti

pranašu, kad atsakyti į tokį klau
simą, nes Naujųjų Metų proga 
per lietuvišką radiją perduota
me sveikinime šv. Kazimiero pa
rapijos klebonas prelatas J. Ku
čingis visai nedviprasmiškai pra
sitarė, kad ne tik parapijos salė 
jau pasidarė lietuviškajai kolo- 
nijai permaža — bet... net ir baž
nyčia.

Taigi. Netolimoje ateityje 
kolonija bus prašoma paremti 
tuos klebono planus, kurie bus 
pravesti ar kam tinka ar nepa
tinka.

Iš savo pusės juos (planus) 
galėčiau tik “užgirti”, nes iki šiol 
nebuvo parodyta daugiau inicia
tyvos bet kurioje pusėje (bend- 
ruomenininkų ar tautininkų), 
kad reikalas yra pribrendęs kolo
nijai turėti vieną didelę salę (ne 
dvi mažas), kurioje atitinkamo^ 
mis progomis (vasario 16, Nau
jų Metų sutikimas) galėtų tilp
ti visi kolonijos lietuviai, norį iš
gyventi tokias progas po vienu 
stogu. Neabejoju, kad klebono 
užuomojai šia kryptimi ras la
bai gero pritarimo kolonijos gy
ventojų tarpe.

♦

Politinis teatras Kalifornijoje 
tebevyksta. Pirmasis naujojo 
respublikonų gubernatoriaus — 
aktoriaus Reagan politinės dra
mos aktas čia “nušvilptas” ir 
pats režisierius “pakartas”... Jo
kios patirties politiniame gyve
nime neturįs naujasis guberna
torius sukėlė milžiniško nepasi
tenkinimo jaunosios kartos 
sluoksniuose .— studentijoje ir 
profesūroje — siūlymais įvesti 
privalomą mokestį studentams 
Kalifornijos universitetuose ir 
sumažinti paties žymiausio uni
versiteto — UCLA — biudžetą 
10%.

Audra dėlto kilo nemaža ir 
jau dabar net viešai galima pa
stebėti respublikonų susirūpini
mą tokiu jų “wunderkindo” ne
taktišku pirmuoju žinksniu. Rin
kimus pralaimėję demokratai 
“trina rankas”, manydami, kad 
toks, net menamai respublikonų 
prezidentinio kandidato, nesu
sivokimas krašto reikaluose pa
dės demokratams išlaikyti pozi
cijas 1968 metais prezidentiniuo
se rinkimuose.

Žaidėjas Frank Robinson rodo naujai 
pasirašytą 1967 metu $100,000 kon

traktą su Baltimore Orioles.

JONAS. MAŽIUKAS

SOVIETU RUSIJA - 
LIETUVOS “GYNĖJA”

2
3. Išduoti Lietuvos Vyriausybei tris 

milijonus rublių aukso per pusantro mė
nesio nuo šios sutarties ratifikavimo die
nos.

Tai kokia gi čia dovana? O kur liko 
IX str. 1 p. išvardintas turtas? Ar jis vi
sas buvo Lietuvai grąžintas? Ir šiandien 
yra Maskvoje. O ar leido XII str. 2 p. mi
nėtą mišką išsikirsti? Neleido. Kalbėta, 
kad sovietai pasiūlė išsikirsti mišką Si
biro taigose, kurio eksplioatacija neapsi
mokėjo.

Miškas ir 3 mil. aukso rublių — tai 
ne dovana, o karo nuostolių atlyginimas, 
— nuostolių, kurie Rusijos kalte Lietuvai 
buvo padaryti. Tai tau ir sovietinis tei
singumas. i

Bet kodėl ši 1920. VII. 12 Maskvoje pa
sirašyta sutartis pavadinta taikos sutarti
mi? Iš K. Navicko knygos nesimato, kad 
Lietuva būtų kariavusi su Sovietų Rusi
jos Imperija. Tuo būdu tikslesnis pava
dinimas būtų “draugiškumo sutartis”.

Knygos autorius K. Navickas daug kny
gų, laikraščių ir bolš. komunistų pamfle
tų vartė ir skaitė, tačiau šykštus pasidarė 
pilnutinei tiesai atskleisti. Kaip iš knygos 
matosi, Sovietijoje yra labai daug is

torinės * medižagos ir sovietų rašytojams 
lengvai prieinama, bet kas jiems nenau
dinga t— jos neranda. Ar galima tikėti, 
kad ponas draugas K. Navickas negalė
jo rasti 1918 m. gruodžio 25 d. “Izvesti- 
jų”, kuriose parašyta:

— Estija, Latvija ir Lietuva yra kaip 
tik ant kelio Rusijai į Vakarų Europą ir 
dėl to yra kliūtimi mūsų revoliucijai, nes 
jos Sovietų Rusiją atskiria nuo revoliucin
gos Vokietijos... Šis skiriamasis pylimas 
turi būti sugriautas. Rusų raudonasis pro
letariatas turi susirasti progą veikti Vo
kietijos revoliuciją. Baltijos jūros užval
dymas įgalintų Sovietų Rusiją sukelti so
cialinę revoliuciją Skandinavų kraštuose. 
Taigi Baltijos jūra.

Bolševikai progos ir neieškojo: vo
kiečiams traukiantis, jie jų užpakalyje 
brovėsi į Lietuvą. Todėl Lietuvos užsie
nio reikalų ministerijos valdytojas A. Ja
nulaitis 1919 m. sausio 16 d. parašė Tary
bų Rusijos respublikos vyriausybei tokią 
notą:

— Vokiečių kariuomenei iš Lietuvos 
atsitraukiant, Rusijos Tarybų Respubli
kos ginkluoti būriai, peržengdami Lietu
vos valstybės ribas, skverbiasi šalies gi
lumom traukdami Lietuvos sostinės Vil
niaus link...

— Rusijos Tarybų Respublikos vyriau
sybei neišpildžius viršminėto reikalavi
mo, Lietuvos vyriausybė bus priversta 
padaryti tinkamų žingsnių Lietuvos vals

tybės žemių neliečiamybei ir jos piliečių 
liuosybei apsaugoti.

Bolševikai šios notos nepaisė, todėl 
tarp Lietuvos ir Sovietų Imperijos užvirė 
kova. Vaizdžiai kovos su sovietais apra
šytos pik. Petraičio, A. Šukio, S. Raštikio 
ir k t. knygose.

K. Navickas sovietiniuose archyvuose 
tos A. Janulaičio notos “nerado”, bet jis 
rado jau po II Pas. karo JAV, Vokietijo
je ir kitur “buržuazinių nacionalistų” pa
rašytas K. Žuko, J. Augustaičio, S. Rašti
kio knygas. Lietuvoje buvo išleista pik. 
J. Petruičio parašyta knyga “Mūsų žy
giai” ir II laida JAV 1952 m. pavadinta 
“Laisvę ginant”, kuri K. Navicko skaityto
je K. Žuko knygoje “Žvilgsnis į praeitį” 
281 psl. paminėta — taip pat “nerasta”. 
Ji nerasta dėl to, kad I tome 32-134 psl. 
aprašytos kovos su bolševikais, privedu- 
sios prie taikos sutarties pasirašymo.

Apie sutarties reikšmę Lietuvai, taip 
parašyta:

— Taikos sutarties pasirašymas su Ta
rybų valstybe buvo istorinės reikšmės 
įvykis lietuvių tautai. Tarybinė vyriausy
bė, pirmoji juridiškai pripažinusi buržua
zinę Lietuvą... Pripažinusi Lietuvą ju
ridiškai, Tarybų valstybė buvo rimčiau
sia kliūtis prijungti Lietuvą prie ponų 
Lenkijos. Didžiosios Vakarų valstybės bei 
Vatikanas, nori nenori, ilgainiui turėjo 
pasekti Tarybų Rusijos pavyzdžiu...

Tai, kad Vakarų valstybėms pripažįs

tant Lietuvą, kaip ir kitas Pabaltijo ša
lis, lemiamą vaidmenį suvaidino Tarybų 
valstybė, konstatavo ir Lietuvos buržua
zinė spauda. Žurnalas “Vairas” 1934 m. 
rašė: “Tik dėl to, kad Rusijoj buvo bol
ševizmas, didžiosios valstybės apsiprato 
su Pabaltijo valstybių nepriklausomybe ir 
pripažino jas de jure”... Tačiau Lietuvos 
nepriklausomybė, kol čia viešpatavo bur
žuazija, visą laiką buvo nepilna. (14 psl.)

Taip, taikos sutarties pasirašymas tu
rėjo istorinės reikšmės, bet tik istorinės, 
o ar ją sovietai vykdė ir vykdo — kitas 
klausimas, šis klausimas išryškės vėliau. 
Iš žurnalo “Vairo” trumpos citatos sunku 
atspėti, kodėl prieita prie tokios išvados, 
be to, neturint po ranka to egzemplio
riaus, sunku tikėti citatos pilnumu, nes 
gali būti pacituoto sakinio praleisti žo
džiai, kurie teikia kitą prasmę.

K. Navickas, kalbėdamas apie 1919- 
20 metų įvykius, parašė:

— Antiliaudinė Lietuvos vyriausybė 
nesiėmė priemonių apginti Lietuvos teri
toriją nuo Lenkijos grobikų. Ji savo dė
mesį buvo sutelkusi revoliucijai slopinti... 
(18 psl.)

Nevisai teisingai pasakyta, nes tuo 
metu reikėjo ne tik fronte mušti bolševi
kus, bet ir viduje su jais kovoti. Tuometi
nis vidaus reikalų ministeris R. Skipitis 
savo knygoje “Nepriklausomą Lietuvą 
statant”, 186 psl. rašo:” 1920 metų pra
džioje bolševikai, nepajėgę atsilaikyti 

prieš mūsų kariuomenę karo fronte, ėmė 
smarkiau organizuoti bolševikų celes mū
sų kariuomenėje, stovėjusioje fronto už
nugaryje. Jiems pasisekė sudaryti tokias 
celes ir Kaune... “Pik. J. Petruitis knygo
je “Mūsų žygiai” II d. taip rašo: “Ir štai, 
vasario 22 d. 10 vai. A. Panemunėj sto
vinčios dalys pradėjo sukilimą... Sukili
mui vadovavo daugiausia civiliai asme
nys — ne lietuviai, nes kalbėjo arba rusiš
kai arba lenkiškai...” (24 psl.)

“Kas gi buvo sukilimo vadai? Geriau
sia apie juos liudija jų pačių pavardės: 
Stanislav Gecevič (vyriausias komisaras), 
Liudvik Ninant, Jan Grablevski, Bronis
lav Wojsvilo, Jerzy Liutkevič, Vaclav Bar- 
kovski, Piotr Zacinski, Andrzej Jakubovs- 
ki, Girdon Trubin, Maks Gias, Jofin Te- 
vel, Michael Taube, Zefer Vulf, Samoel 
Slaboda, Zilberman Vulf, Veiter Kosta, 
Prane Pažennek, Grider Freinord, Bruk 
Leiber, Stasys Aliukis, Grigaitis Antanas, 
šlikas Jonas ir Brazaitis Petras. Su lietu
viškomis pavardėmis tik keturi asmenys 
kiti — retas kuris mokėjo lietuviškai kal
bėti” (25 psl.)

Iš to matome, kad Lietuvos liaudis tuo 
metu turėjo kovoti fronte su trimis prie
šais: bolševikais, bermontininkais ir len
kais, ir dar viduje su bolševikinėmis gau
jomis, sudary tomis iš įvairiataučių valka
tų.

Toliau parašytas toks Lietuvos vyriau
sybei priekaištas:
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ. AUSŲ. MOSIU 
IR GERKLU LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-322.9 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone; REpublic 7-7868

Zarasiškių klubas
Klubo narės ir nariai esate 

kviečiai gausiai atsilankyti į pir
mąjį šių metų susirinkimą, ku
ris įvyks sekmadienį, sausio 
mėn. 29 dieną, Hollywood sve
tainėje, 2417 W. 43rd Street, Chi- 
cagoje. Susirinkimas prasidės 1 
vai. p. p.

Šis susirinkimas svarbus tuo, 
kad pradėsime 32-rus metus nuo 
klubo įsikūrimo 1935 m. Per 
tą ilgoką, laiką klubas yra daug 
nuveikęs, ypač lietuvybės, lab
darybės ir kultūros srityse. Per 
tą ilgoką laikotarpį klubo knygo-

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
Šeštad. 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef. 4764042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISU VALANDOS:

Pirmad., ketvirtai!, nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą.__
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef GI 8-6195

Dėl

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak.
šeštad. 1U vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Tel. Ofiso; 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

sė atžymėta per tūkstantį narių, 
kurie daug prisidėjo prie klubo 
palaikymo gerame stovyje iki 
šios dienos. Tiesa, daug veiklių 
narių pasitraukė iš gyvųjų tar
po, kiti pavargo besidarbuodami, 
o dar kiti pasitraukė dėl kitokių 
priežasčių. Tačiau klubas dar 
vis gerame stovyje tiek narių 
skaičiumi, tiek ir medžiagiškai. 
Tad neleiskime klubui suklupti 
labdaringų darbų veikloje, — 
lankykime susirinkimus, tarki- 
mės ir vieni kitus remkime vi
sais galimais būdais.

Susirinkę gausiai į šių metų 
pirmąjį susirinkimą, aptarsime 
įvairius reikalus ir nustatysime 
gaires ateities veiklai. Išgirsi
me raportą iš knygų patikrini
mo komisijos ir pagaliau pagerb
sime minutės atsistojimu žymų 
narį Kostą Balčiūną, kuris buvo 
palaidotas sausio 14 d. šv. Kazi
miero Kapinėse.

Kostas Balčiūnas Lietuvoje 
mokytojavo Zarasų gimnazijoje 
ir vargoninkavo Zarasų bažny
čioje. Tremties laikais palikęs 
savo mylimą žmoną iš Vokieti
jos atvyko į Dėdės Šamo kraštą 
ir dėjo visas pastangas, kad ga
lėtų atsikviesti savo žmoną. Pa
galiau prieš vienus metus susi
laukė žmonos, su kuria tikėjosi 
vesti laimingą gyvenimą. Ta
čiau jo viltys neišsipildė; po vie
nų metų laimingo gyvenimo ne
laboji mirtis ir vėl perskyrė am
žinai.

Velionio žmona, Lietuvoje bu
vusi mokytoja, atvykusi į šį 
kraštą stengiasi pramokti ang
lų kalbos. Ji tikisi tapti mokyto
ja ir šitame krašte.

J. Tarulis

kiniui ateinančių metų veiklos 
gaires.

Susirinkime buvo nutarta 
įstoti į “Lietuvių Fondą” pil
nateisiu nariu su $100.00 ir pa
aukoti Lituanistinei mokyklai 
$25.00.

Po susirinkimo buvo vaišės, 
kurias labai skaniai paruošė 
šaulės. Vaišių metu buvęs 
Klaipėdos Vytauto Didžiojo 
Gmnazijos matematikos moky
tojas J. Valaitis paskaitė iš ne
seniai išleistos jo eiliuotos kū
rybos apie Neringą ir kit. Au
toriui buvo nuoširdžiai pa 
plota. Al f. Gailius

Miliūnas buvo kilęs iš Jur-j 
barko valsčiaus. Mirdamas 
paliko liūdinčius žmoną, dvi 
podukras, jų vyrus, anūkus, 
proanūkus ir daug kitų arti
mų draugų ir pažįstamų. Lai
dojant gražiai patarnavo An
tanas M. Phillips, kuris po lai
dotuvių visus palydovus pa
kvietė pietų į O. Bruzgulienės 
užeigą, 8274 So. Kean Avė. 
Ten turėjau progos su tik ii ne
mažai žymių organizacijų vei
kėjų.

Taigi, Jurgi Miliūnai, ilsėkis 
per amžius laisvoje Lietuvių 
Tautinių Kapinių žemelėje.

A. Jūsas

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H’LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

GĖLININKAS 
(PUTR AMENT Afl) 

Linksmumo arb* liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Avo. — 586-1220

FIGHT HEART DISEASE

JURGTO MILIŪNO 
LAIDOTUVĖS | IS CHICAGOS |

GIVE HEART FUND

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halstad St. YArds 7 7308

Rez. Gl 8-0873

DR. W. M. EISIN-EiSINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

40 P. ŠILEIKIS. 0. P.
aa ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
W dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629
Telef.; PRospect 6-5084

Utenos klubas

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
GRovehiil 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
PERSIKĖLĖ Į

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
VaL: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 14 popiet.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumu.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.; FRontier 6-1882

y

aa
Ofiso tel.; HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:0.0—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

AM-FM RADIJAS
IR PATEFONAS

VEIKIA IR BATERIJOMIS
• IR NAMŲ ELEKTRA 

LENGVUTIS. LABAI NEBRANGUS

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

ir

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEiBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

VaL: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Utenos klubo metinis susi
rinkimas įvyko sausio 10 d. 
Susirinkimą atidarė pirminin
kas K. Aleksiūnas. Pranešė la
bai nemalonią žinią, būtent, 
kad mirė du klubo nariai, Ro
žė žemečkienė ir Jurgis Miliū
nas. Vienos minutės atsistoji
mu mirusieji nariai buvo pa
gerbti.

Buvo perskaitytas ir priim
tas pereito susirinkimo proto
kolas. Sekė komisijų raportai. 
Metinis parengimas buvęs la
bai sėkmingas, — visas išlai
das apmokėjus, pelno likę 
apie šimtas dolerių. Parengi
mo komisijai, kurią sudarė B. 
Žemgulienė, K. Stukienė ir A. 
Radzukėnas, buvo išreikšta 
padėka ir pagyrimas.

Per pereitus metus mirė 4 
klubo nariai. Tai buvo ma
žiausias mirtingumas, nes ki
tais metais mirčių pasitaiky7 
davo daugiau.

Sekantis klubo susirinkimas 
įvyks vasario 14 d. V. Juška

Sausio 9 apie 11 vai. ryto 
Evans koplyčios (6845 
Western Ave.) skaitlingo būrio 
palydovų buvo palydėtas am
žinam poilsiui į Lietuvių Tau
tines Kapines Jurgis Miliūnas. 
Koplyčioje, o paskui kapinėse, 
Sandaros redaktorius Mikas 
Vaidyla pasakė trumpas kal
bas, nušviesdamas velionio 
kaip gero nuoširdaus lietuvio 
didelį ilgų metų pasiaukojimą 
ištikimai darbuotis ne tik sa
vo šeimos, bet ir savo tautie
čių gerovei. Velionis būdamas 
su visais draugiškas gerai su
prato organizacijų svarbą. Jis 
priklausė dešimčiai draugijų- 
klubų, kuriuose daug darba
vosi. Darbavosi kartu ir jo 
maloni žmona M. Petraičiūtė- 
Miliūnienė.

Velionis Miliūnas buvo na
rys Chicagos Lietuvių Draugi
jos, Lietuvių Darbininkų Susi
vienijimo 72 kuopos, Utenos 
Draugiško Klubo, Žemaičių 
Kultūros Klubo, Amerikos Lie
tuvių Piliečių Pašalpos Klubo, 
Joniškiečių Labdarybės Klubo, 
Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijs, Upytės Draugiško 
Klubo, Lietuvių Žagarės Klu
bo ir Eržvilko Klubo. Grabne- 
šiai buvo paskirti iš Piliečių 
Pašalpos Klubo. Kadangi Mi
liūnas buvo plačiai žinomas or
ganizacijų veikėjas, tai per 
šermenis lankėsi daug žmonių 
ir sunešta daug puikių gėlių.

iŠ 
So. Del sovietų konsulatų

John Blaze Meccia rašo Chi
sago Tribune:

Aukštai gerbiamas FBI di
rektorius J. Edgar Hoover 
perspėjo mus 1965 metais, ir 
dėlto žmonėms užprotestavus 
buvo sutrukdytas valstybės 
departamento pasikėsinimas 
1965 metais leisti Amerikos 
miestuose steigti sovietų šnipų 
lizdus.

Dabar Nicholas Katzenba- 
chas (U. S. general, prokuro
ras) vėl skatina šį kvailą su
manymą, kad mūsų konsula
tai Rusijoje galėtų didinti pre
kybą su priešu, tuo tarpu kai 
Rusijos konsulatai Chicagoje, 
New Yoike, San Francisco ir 
kitur būtų raudonųjų šnipų 
centrai.

Mes visi turėsime rašyti sa
vo senatoriams dabar ir rei
kalauti, idant tas kvailas pla
nas butu atmestas visiems lai
kams.

GERIAUSIAS RECEPTAS

“Ar tamstos žmonelė vis dar 
tokia nervinga, kaip būdavo ?

“O, ne! Visiškai pasveiko. Mat, 
ji rado tikrą daktarą.

“Įdomu, įdomu, ką, jis jai pri- 
,rašė?

“Nieko. Jis jai tik pasakė, kad 
nervingumas yra senėjimo žen
klas!”

Nuoširdžiam ir geram lietuviui, įvairių 
organizacijų nariui

ANTANUI BURBAI
mirus, energingai ir ryžtingai visuomenės 
veikėjai Adelei Burbienei skausmo valan
doje nuoširdžią užuojautą reiškia ir kartu 
su ja bei josios šeima liūdi

Naujienų Redakcija ir Administracija

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos:
Tel.:

7159 So.
CHICAGO, ILL. 60629

Pirmadieniais 7 v. v.
HEmlock 4-2413 

MAPLEWOOD AVE.

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehiil 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2168-9

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA
REpubHe 7-8600 REpubBc 7-8601

H to

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių

Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

— 19(57 m., sausio mėn.. 11 d., 
įvyko Cicero jūrų šaulių kuo
pos “Klaipėda” metinis narių 
susirinkimas, kuriame dalyva
vo du L. š. S. T. C. V. nariai: 
pirm. V. .Išganaitis ir ižd. K. 
Žilėnas, šiam metiniam susi
rinkimui pirmininkavo V. Gal
vydis, o sekretoriavo J. Sukac
kas.

Centro 
gailaitis 
minčių,
kimo tikslas buvo išrinkti 1967 
inetams kuopos valdybą. Pu
siau slaptu balsavimu buvo iš
rinkti šie asmenys: St. Berna
tavičius. B. Bartkus, A. šuma- 
keriehė, A. Valeika, A. Mikuls
kis ir K. Vasiliauskas.

Naujos valdybos vardu St. 
Bernatavičius pateikė susirin-

Valdybos pirm. V. Iš- 
pateikč daug gražių 
Svarbiausias susirin-

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

ANTANAS BURBA
Gyv. 6328 So. Eggleston Ave.

Mirė 1967 m. sausio 21 d., 3:55 vai. ryte, sulaukęs 69 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Utenos apskr., Anykščių parap., Cekonių 
kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Adela, pagal tėvus Jarušaičiūtė; duktė 

Eileen Danta, žentas Adolph; sūnus Juozapas, marti Rose; 4 anūkai: 
Diane ir Ronald Danta, Darlene ir Joseph Burba, Jr.; uošvienė Ona 
Jarusaitienė, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Lietuvoje liko brolis Pranas su 
ir kiti giminės.
Priklausė:

Chicago Flat Janitors Union Lo
cal No. 1

Chicagos Lietuvių Draugijai
• Amerikos Piliečių Pas. Klubui
Joniškiečių Klubui
Tauragės Klubui
Zarasiškių Klubui
Krakiškių Klubui

Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio koplyčioje, 4330 So. California 
Avenue. •

Antradieni, sausio 24 dieną 9:30 vai. ryte bus lydimas iš koply
čios į Nekalto Prasidėjimo Panelės Šv. parapijos bažnyčią, o po ge
dulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano Burba giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, žentas, sūnus, marti, anūkai ir giminės.

Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

šeima, 2 seserys: Teklė ir Anelė,

Upytės Klubui 
Suvalkiečių Draugijai 
Utenos Klubui 
žemaičių Kult. Klubui 
Žagariečių Klubui 
šakių Klubui 
Eržvilko Klubui 
Demokratų Klubui.

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLyntpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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HELP WANTED — FEMALE 

Reikia Darbininkių
HELP WANTED — FEMALE 

Darbininkių Reikia
HELP WANTED — MALE 

Darbininku Reikia
HELP WANTED — MALE 

Darbininku Reikia

Albert J. Aukers,
District Savings and Loan 

Association prezidentas, yra Illi
nois Savings and Loan League 
Patariamo Komiteto narys.

Prie Illinois Lygos priklauso 
daugiau negu 500 šios valstybės 
taupymo bendrovių. Albert J. 
Aukers paškirtas į Patariamąjį 
Komitetą pagal šios didelės Ly
gos prezidento Charles E. Gilli
land patarimą.

Patariamojo Komiteto nariai 
privalo padėti Lygos direkto
riams valstybės įstatymų leidi
mo srityje, kiek tai liečia taupy-| 
mo bendrovių ir taupytojų rei
kalus. Tai svarbiausias dalykas. 
Be to, komiteto nariai privalo 
informuoti direktorius apie ki
tų taupymo bendrovių vartoja
mus metodus bizniui vesti. Jis 
taip pat privalo padėti Lygos 
vadovybei ir kituose klausimuo
se, jeigu Illinois Taupymo Ben
drovių Lygos vadovybė jų pa
prašys.

Parednius aplankius
iPWes mėnesį laiko mano para-. 

pi jonas S. Parednis gana sunkiaiI 
susirgo :*r tu * ■1 ti f li^-'in'

sekmadienį nutariau jį aplanky
ti. Gyvena jis 5801 S. Sacramen
to. Radau abu Parednius namie. 
Ligonis beveik visiškai pasvei
kęs, o jo žmona, kaip sako, svei
ka kaip ridikas.

Nors Paredniai bėdų lyg ir ne
beturi, tačiau tamsus šešėlis jų 
gyvenimą tebevargina. O tas še
šėlis — tai tragiškas jų vienati
nio sūnaus Vincuko žuvimas. To 
jie negali užmiršti.

Kaip seni ir artimi pažįstami, 
praleidome porą valandų, besi
dalindami įvairiais prisimini
mais bei aptardami šių dienų 
įvykius. Neapsiėjo ir be vaišių.

Kai buvo jauna mergaitė, Pa- 
rednienė dar anais laikais, kai 
Lietuvą valdė caras, tarnavo 
Šiauliuose pas ponus. Betarnau
dama išmoko ir visokius gar
džius valgius gaminti. Mano at
silankymo proga ji ir mane pa
vaišino šauniai pagamintais val
giais (kotletais ir kitkuo). Di
delis ačiū jai. Beje, besikalbant 
paaiškėjo , kad Parednienė gerai

ŽIEMINIAI LANGAI, DURYS, 
STOGELIAI IR TVOROS

KOSTAS BUTKUS 
Pavyzdžius galite pamatyti 
6811 So. BELL AVENUE 

CHICAGO, ILL. 
arba 

skambinti telefonu iš ryto 
vakare

PR 8-2781 ir LU 5-6291 
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums 

pristatys į namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoj.

ACCTS. REC. CLERK
General Clerk, 18 to 25, to apply 
customer remittances to accounts 
and perform various clerical duties 
in our accounts receivable depart
ment. Applicant should enjoy wor
king with figures. Little or no ex
perience required. New modern 
surroundings with excellent company 
benefits.

MAIL GIRL
To perform a variety of duties in 
mail room. Receiving and opening 
mail — Incoming and sorting for 
distribution. Collect and deliver 
mail throughout the office. Will also 
train girl to perform other duties. 
High school graduate. Excellent 
company benefits and modern sur
roundings in Nortwest Suburb.

775-2300 FOR APPT.CALL PERSONNEL
SQUARE D. COMPANY

EXECUTIVE PLAZA
Park Ridge, Illinois
An Equal Opportunity Employer

CLERK - TYPISTS 
STENOGRAPHERS

Positions are of a challenging nature in the field of mental health. Office 
located in the University Medical Cdnter Complek. Excellent transportation. 
Five days a week. Good starting salary. Periodical increases, excellent fringe 

benefits. Age no barrier.
CALL PERSONNEL DEPT.

Phone 341-7338

COOK &
HOUSEKEEPER

NEEDED IN A RECTORY.

5 PRIESTS

English speaking preferred.
Call Father GEORGE

BU1-0371

SEWING 
MACHINE 

OPERATORS
Some experience needed. Liberal 

benefits.
Hours: 7:30 A. M. to 4 P. M.

FORMFIT ROGERS

5150 W. Roosevelt

?r.v TO-DAY
START — TOMORROW

FOOD 
PREPARATION

4
5 WOMEN — WINNETKA 

WOMEN — NORTHFIELD
NEW TRIER

HIGH SCHOOL
LUNCH ROOMS

Uni-Excellent working conditions. __
forms furnished. Employer & emplo
yees contribute to the Illinois Muni

cipal Retirement Fund. 
Hours 7:45 A. M. to 2:45 P. M.

Call HI 6-7000
Ext. 354

PATIKIMA MOTERIS 
Reikalinga bendrai namų ruošai. 

Dirbti tik kartą savaitėje 
Pirmadienį ar antradienį 

suaugę asmenys. Atlyginimas pagal 
susitarimą. Gera transportacija. 
Park Ridge. Skambinti po 4 vai. p. p. 

Telef. 823 - 6545

2

ATSAKINGA MOTERIS
REIKALINGA 

BENDRAI NAMŲ RUOŠAI. 
Kartą į savaitę. 

Vokiškai kalbanti šeima. 
Touhy ir Crawford apylinkėj.

Telef. 675-4452

pažino jau mirusius brolius Bir
žiškas. Parapijonas

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

— Simonas Klazevičius, bu
vęs roselandietis, dirbęs ilgus 
metus Spiegei dirbtuvėje, sausio 
19 dieną išvežtas į Mount Si
nai ligoninę, prie 15 ir Califor
nia Ave. Apie 18 metų gyveno 
Stasio Dargužio kotelyje. Jis 
buvo hotelio prižiūrėtojas.

— Keičiasi vargoninkai. Il
gus metus išbuvusį Giedrai-

Security and opportunity for 
WELDERS

ihsuianc^

STATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H

Call: Frank Zapolis 
3208’A W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941
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CLERK — TYPIST
SMALL OFFICE, 

AIR-CONDITIONED,
PAID VACATION.

Knowledge of bookkeeping helpful.
No objection to a mature woman.

RAndolph 6-6030

READERS
Woman 25 to 45, with high school edu
cation wanted for interesting work in 
Research Clipping Bureau. Need Rea
ders to look for company names and 
specific subjects in daily newspapers 
from entire U.S. and Canada. Top 
floor, air-conditioned Loop offices. 
Private club room for employees. Five 

day week, 9:00 A.M. to 4:40 P.M.
Interviews from 9:00 A.M. to 3:00 P.M.

R. H. Bacon & Co.
14 E. Jackson Rlvd.

WA 2-8419

REIKALINGA
VYRESNIO AMŽIAUS MOTERIS 

šeimininkės ir draugės pareigoms, 
prižiūrėti senesnę moterį. 

Gyventi kartu viename bute.
Skambinti 
568-7810 

nv.o 8 vai. ryto iki 1 vai.

Full 
join 
Top 
and

TYPIST
time. Terrific opportunity to 
a rapidly expanding company, 
wages plus excellent benefits 
working conditions. Near loop 

location.
Call Mrs. KLEMME,

332-4964

REIKALINGA ŠEIMININKĖ
Turės pas mus gyventi, prižiūrėti kū
dikį, lengvas namų ruošos darbas. 
Geras atlyginimas. Atskiras kamba
rys, vonia. Namas šiauriniame prie
miestyje. Jei turi svečio vizą, ją pa

keisime.
Telefonuoti

644-8411 arba AL 1-9578

ENERGINGA MOTERIS
REIKALINGA ŠEIMININKAVIMO 

PAREIGOMS.
Privatus kambarys su TV. Maloni 
Glenco apyl. šeima. Geras atlygini

mas. 5 su puse dienos darbo.
Skambinti 236-4673

PATYRUSI VALYTOJA
REIKALINGA

BENDRAI NAMŲ RUOŠAI.
dienas savaitėje dirbti. NereiksDvi___________ _ ____ ____

baltinių skalbti. Atlyginimas pagal 
susitarimą. Gera transportacija.

Telef. WE 5-2724

tį, apgailėdami išleidžiame. 
Džiaugsmingai sutinkame ir 
sveikiname sėdanti prie var
gonų Baltrušaiti, buvusį Lietu
vos operos solistą, čia lietuviš
kų chorų kūrėją ir dirigentą. 
Kas nežino, kurios reikšmės 
turi parapijoje ir mūsų gyve
nime vargonininkas?!

Korės p.
— Lietuvių teisininkų drau

gijos Čikagos skyrius ruošia 
pagerbimą adv. R. Skipičiui, 
jo 80 metų amžiaus sukakties 
proga. Pagerbimas įvyks va
sario 18 d. Jaunimo centre, 
5620 S. Claremont. Pradžia 7 
vai. vakaro. Nariai kviečiami 
dalyvauti su šeimomis ir bi
čiuliais. Norintieji dalyvauti 
pagerbime ir vakarienėje pra
šomi iki vasario 4 d. pranešti 
J. Kasakaičiui, 6643 S. Whip
ple St., arba skambinti F. Gau- 
dusiui. Jo telefonas: VI 7-4871.

— Chicagos Lietuvių Tary
bai reikalinga savanoriška talka 
kartotekai sutvarkyti. Asme
nys, kurie galėtų padėti, prašo
mi kreiptis į ALT Centrą, 6818 
South Western Avenue, Chicago 
29, minios. (Pr.)

MUST BE EXPERIENCED!
WITH PREVIOUS RAILWAY CAR EXPERIENCE

Shop is currently working 9% hrs., 6 days a week; 2 shifts open. Excellent 
starting rates, incentive program, company benefits.

Apply after 10 A. M. Monday through Friday.

U. S. RAILWAY EQUIPMENT 
13500 So. MOZART — BLUE ISLAND 

An Equal Opportunity Employer.

MEN! MEN! MEN!
WE NEED:

MOLD PRESS OPERATORS
(All Shifts Open)

” MAINTENANCE MEN
(hydraulic or electrical experience preferred)

GENERAL FINISHERS
No experience pecessary.

Pleasant working conditions — paid rest periods. Steady Employment, 
Bonus for night work — Paid Vacations — Free life insurance — 

Paid holidays — Free hospitalization.
Apply: 9-5 Monday ’thru Friday — 9 to 12 Saturdays

GENERAL MOLDED PRODUCTS INC.
SUBSIDIARY OF SUNBEAM CORP.

1365 LEE STREET DES PLAINES, ILLINOIS
824-6135 774-5155

An Equal Opportunity Employer

Make 1967 Mean More $ $ 
On a New Job

MEN EXPERIENCED
OPENINGS ON SECOND SHIFT 4:30 P. M. TO 1 A. M.

EXPERIENCED INSPECTORS
• Automatic Screw Machine Operators. • Auto. Screw Machine Helpers.
• Auto. Screw Machine Set-Up Men. • Turret lathe Operators.
• Turret Lathe Set-Up Men • Hand Screw Machine Opers.

• Experienced Maintenance Men.
Good wages, 8 paid holidays, good working conditions.

Apply Employment Office Weekdays 8 A. M. — 4:30 P. M. Sat. 8—12.

THOR POWER TOOL CO.
LA GRANGE PARK WORKS 

1421 BARNSDALE RD. LA GRANGE PARK
BI 2-2200 352-9100
An Equal Opportunity Employer

Janitor - Watchman
DAY WORK — 6 DAY WEEK 

AGE TO 55
MUST LIVE NORTH

AUTOPOINT CO.
1801 W. Foster Ave.
An Equal Opportunity Employer

MEN
Opportunity to join a progressive 
rapidly expanding company to take 
charge of shipping & receiving. Top 
wages & excellent benefits & working 

conditions. Near loop location.
Call Mrs. OLSEN 332-4964

SETUP MAN
Experienced packaging setup man or 
line operator. Knowledge of aerosol 
equipment preferred. Top wages. 

Benefits. Profit - sharing.
CHASE PRODUCTS CO 

Broadview, Ill. 
Ask for Mr. Bailey 

345 - 1222

BAND INSTRUMENT

REPAIR MAN
Our newly enlarged, re-organized band 
instrument repair department has 
permanent, full time openings for 
qualified personnel. We offer steady 
year-round, full time employment.

NO SEASONAL LAY-OFFS
Starting salary $3.00 per hour for 

qualified person.
Clean, good working conditions. Li
beral company benefits including 
paid vacation, free hospitalization and 

major medical.
Must read, write, speak English.

APPLY IN PERSON AT
Personnel Office, 10—5. daily.

Or Call WA 2-7900
LYON - HEALY

243 So. WABASH AVE.

WOODWORKERS
Experienced - Overtime

♦ SAW FILERS
♦ SHAPERS
♦ SANDERS
♦ SPRAYERS

Merit raises, insurance, pension.

THE HARMONY CO.
4600 So. KOLIN

TYPIST - 
DICTAPHONE

Typist needed for industrial relations 
department in our new offices.

Should type 50 words per minute 
minimum and use dictaphone.

Paid vacations, 
hospitalization and 

life insurance.
GOOD STARTING SALARY

Apply
WILSON JONES CO.

6150 W. TOUHY 
774-7700 Ext. 362

An equal opportunity employer

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS 4 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALĄ k

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

WAREHOUSEMEN
Melrose Park Area

37y2 HOUR WEEK
Excellent Working Conditions

Full Company Benefits

MR. RAY
Phone ES 9-6844

An equal opportunity employer

SHIPPING
Man needed to route for National 

Distributor. Will train right man. 
Full benefits including. 

Profit sharing.
Call Mr. MEYO 

967-7711

JANIJORS 
NEEDED FROM

11 P. M. To 7:30 A.M.
5 days per week 

in Stock Yard Area.
Phene 927-5908

AUTO MECHANICS 
TO WORK ON 

VOLKSWAGENS 
Steady work. Paid vacations. 

Hospitalization. 
All employee benefits. 
Friendly surroundings.

APPLY TO

DOYNO MOTORS 
INCORPORATED

Authorized Volkswagen Dealer
530 W. NORTH WEST HWY

MOUNT PROSPECT, ILL.
OR 6 - 1900 CL 5 - 6300

MACHINIST
First class maintenance machinist 

for small shop in 
Aerosol packaging plant. 

Knowledge of aerosol equipment help
ful but not necessary. Experience on 

packaging equipment desireable.
Top wages, benefits, profit sharing.

CHASE
PRODUCTS CO.

BROADVIEW, ILL.
ASK FOR MR. BAILEY

345-1222

TOOL ROOM 
MACHINISTS 

TOOL MAKERS 
AND 

MACHINISTS 
TOP RATES 

Paid holidays & vacations 
Paid hospitalization 
W & A TOOL 

& MFG. CO.
3055 N. WESTERN Ave.

EXCELLENT 
IMMEDIATE OPENINGS

MACHINISTS 
MAINTENANCE 
ELECTRICIANS

Full Time
Company Benefits 

Good Working Conditions
MOTIVE EQUIPMENT MFRS.

Division of Borg-Warner 
5253 W. Roosevelt Rd., Cicero

BI 2-2520
An Equal Opportunity Employer

FURNITURE 
FINISHERS 

Experienced Only 
Apply Or Call 

1740 N. MAPLEWOOD 
HU 6-7106

IMMEDIATE OPENINGS 
FOR EXPERIENCED 

BODY & FENDER MEN 
Guaranteed $125 Week. 

5 days.
Phone Now 326--1263

RENTING IN GENERAL
_______  Nuomos
MOTINA IR DUKTĖ IEŠKO mažo be 

baldų buto Bridgeporte. 
Tel. 847-7146

MISCELLANEOUS FOR SALE 
________ ĮĮvaiirOs Pardavima i >

CONCERTINAS, $49.95 AND UP 
QUADS — 5 switches, any color — 
cheep, any make. No money down. 
Hours: 10 to 9 P.M., Saturday to 5, 

Sund. 1 to 5.
MELODY MUSIC MART 

4951 WEST 95 STREET 
Four blocks West of Cicero

SIUNTINIAI | LIETUVĄ 
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

DR. VLADAS ŠIMAITIS ( 
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr... 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: C L 4-2390

4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobillp draudimai.

Geram gyvenimui
LABAI GERAS, apkaltas, 2 butų 

medinis. 2 atskiri gazo šildymai. Alu
minum langai. Kabinetų virtuvė. Rū
sys. 2 auto mūro garažas. Yra rak
tai parodyti. Pora blokų nuo mūsų. 
$12.900.

2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kamba
rius. Modernus ir švarus namas. Nau
ji du gazo šildymai, Gage Parke. Bar- 
genas. $15,500.

NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu 
vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. 
Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 
dienų galite užimti. Kaina 42.000.

RANCH — 5* kamb. mūras, 14 me
tų, “washer dryer” ir kiti įrengimai. 
50 pėdų lotas. Oak Lawn, arti 79th ir 
Cicero. $17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. 
butai, garažas, $200 nuomos mėn., di
delis butas pirkėjui, Marquette Par- Iro eon onn

NAGINGAM VYRUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, 
nuomos. Kaina $12,000.

4 BUTU MŪRAS prie 
ši’d , garsias. $45.000.

6 KAMB. MŪRAS, arti
*ild., garažas. Skubėkite pamatyti. 
$19,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

apie $200

parko,

mūsų.

gazo

gazo

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 5 metų. 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

KEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvq ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HALSTED ST.

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

GIFT
3320
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